
Klub dlouhosrstých ohařů
394 15 Nová Cerekev 187

MK ČR
E 11652

ZPRAVODAJ
č. 97/2018

KLUB DLOUHOSRSTÝCH OHAŘŮ
člen ČMKJ, ČMKU, FCI

www.ohardlouhosrsty.cz



Vítěz MVD Falk z Rasetova dvora (MMO) 
s vůdcem Pavlem Duškem

Vítěz MVZ Rebecca Svatoborský revír (VMO) s vůd-
kyní Ing. Zuzanou Fialovou

Vítězové 49.CACIT MVZ KDO a Memoriálu Ing. Vladimíra Dejmka 

Vítězka MVZ Ing. Zuzana Fialová s fenou Rebecca Svatoborský revír (VMO) při losování



Na titulní straně:
Orson Svatoborský revír a Nina junior od Nezdického potoka 
Foto Ing Zuzana Fialová

Některé z perokreseb věnoval KDO Petr Hruška

Obsah  
Úvod předsedy KDO  ............................................................................................... 2
Nekrolog ....................................................................................................................4
Životní jubilea v roce 2019  .......................................................................................5 
Klubová vyznamenání  ..............................................................................................8
Hospodaření KDO a členská základna v roce 2018 .................................................9
Klubové akce v roce 2019
 Schůze členů ve spádových oblastech v roce 2019  ........................................11
 Konference KDO ...............................................................................................13
 Klubové výstavy 2019 .......................................................................................14
 Klubové zkoušky z výkonu 2019  ......................................................................18
Zkoušky z výkonu 2018
 MVZ DORakousko  ............................................................................................23
 HZP MMOseverní Bavorsko  .............................................................................26
 Klubové LZ 2018  ...............................................................................................27
 Memoriál K. Kiewega 2018 (LZ a ZVP)  ............................................................29
 Klubové PZ 2018  ............................................................................................. 30 
 KS MVZ 2018 .....................................................................................................32 
 MVZ MMO – MVD 2018 ................................................................................... 34 
Klubové výstavy 2018 – přehled .............................................................................37
Vyhodnocení chovné sezóny 2018 ........................................................................ 43
Seznam chovných psů pro chovnou sezónu 2019  ................................................47
Rodokmeny nových chovných psů  ........................................................................59
Feny nově zařazené do chovu  ...............................................................................69
Doplněk seznamu chovatelských stanic  ................................................................70
Vyhodnocení DKK  ..................................................................................................71
Problematika DKK  ..................................................................................................72
Dítě a pes ................................................................................................................76
Rozhovor s manželi Nývltovými ..............................................................................78
Dotazník – Klubové internetové stránky a Zpravodaj .............................................82
Pomáháme si  ........................................................................................................ 83
Výbor a dozorčí rada KDO  .................................................................................... 84
Poradci chovu KDO ............................................................................................... 85

Přihlášky, tiskopisy



32

Vážení přátelé dlouhosrstých ohařů,
vítám Vás na stránkách Zpravodaje 
Klubu dlouhosrstých ohařů. Získáte 
informace o činnosti klubu ve druhé 
polovině roku. Proběhl Memoriál Karla 
Kiewega v termínu 14. a 15. 7. 2018, 
Klubové podzimní zkoušky CACT v Ej-
povicích, Samostatná speciální výstava 
KDO v Humpolci a závěrečnou a vrchol-
nou akcí klubu byla 49. CACIT Klubová 
soutěž, Mezinárodní všestranné zkoušky 
a Memoriál Ing. Vladimíra Dejmka VZ + 
Mezinárodní všestranné zkoušky MMO. 

Druhá polovina roku byla bohatá i na 
zahraniční akce. Opravdovým světovým 
svátkem německého dlouhosrstého oha-
ře byly 50. MVZ DO v Rakousku ve dnech 
27. – 29. 9. 2018, kterých se úspěšně 
účastnilo družstvo KDO, jehož členům 

patří velké poděkování. Dovolil jsem si Vám ve zpravodaji zprostředkovat atmosféru 
samostatným článkem a fotodokumentací.

Dne 12. a 13. 10. 2018 jsem byl s Ing. Zuzanou Fialovou na výstavě a podzimních 
zkouškách v SRN na 71. Internationalen vorm Walde Verbandherbstzuchtprü-
fung (Mezinárodní klubové podzimní zkoušky s výběrem do chovu). Kromě pěkných 
jedinců na chovatelské přehlídce jsme viděli velmi pěknou práci velkých münsterlandů 
na vodě. Současně na této akci byl založen celosvětový klub velkých münster-
landských ohařů, ve kterém je KDO členem. Velký münsterlandský ohař byl jedním 
z posledních německých plemen, který neměl celosvětový klub založen. Na jednání 
nás doplnil Dr. Cincibus, který žije v SRN a dlouhodobě pro KDO zajišťuje servis pro 
úzkou spolupráci - chovatelské kontakty a informace ke zkušebním řádům v SRN 
a pod. Na jednání jsem za KDO představil Ing. Zuzanu Fialovou. Myslím, že právě 
její osoba bude, díky její znalosti potřeb plemene VMO a jazykové vybavenosti, do 
budoucna zárukou možné spolupráce mezi KDO a světovým svazem.

Samostatným úsilím, ve kterém nepolevím, je dosažení plné lovecké upotřebi-
telnosti na vyhledávání spárkaté zvěře pro naše plemena. Vyhledávání spárkaté 
zvěře není nahánění spárkaté zvěře a lze ve zkušebních řádech ošetřit, například při 
disciplíně slídění, kde může ohař prokázat schopnost vyhledávat i spárkatou zvěř. 
Prokázaný klid před zvěří srstnatou je limitní, jinak bychom nemohli s ohaři ani do 
honitby. Co kdyby náhodou ohař, natož pak MMO, naháněl srnčí zvěř (ze zákona 
zakázáno ohařům nahánět srnčí zvěř, ostatní spárkatou zvěř mají zakázanou nahá-
nět psi s kohoutkovou výškou nad 55 cm). Pozitivní je, že v odpovědi ČMMJ na můj 
dopis, prostřednictvím diskusního příspěvku na VII. sněmu ČMKJ, je psáno, cituji:

„Všechna plemena ohařů, která složí všestranné zkoušky podle ZŘ pro ohaře, 
jsou považována za všestranně využitelné psy v myslivecké praxi i bez přiznaného 
výkonu „vyhledávání spárkaté zvěře u psů s kohoutkovou výškou do 55 cm“ a tuto 

skutečnost by měli plně respektovat i uživatelé honiteb, kde jsou MMO evidováni.“ 
Využijte u svých MS této citace. Plné znění odpovědi je zveřejněno na webu KDO 
v aktualitách. Dle obdržených informací některé pověřené obce již dříve uznávaly VZ 
absolvované MMO pro plnou loveckou upotřebitelnost.

Rok 2019 je pro KDO důležitým rokem Konference KDO. Apeluji k účasti na 
spádových schůzích, které budou konferenci předcházet, a mít tak možnost ovlivnit 
dění v klubu. Výboru klubu děkuji za aktivitu. 

Příští rok pořádá KDO barvářské zkoušky, tím máme naplněny všechny typy 
zkoušek pro naše ohaře organizované KDO. Aktivní využití volného času je právě 
tím nejlepším cílem činnosti KDO.

Členské základně děkuji za pozitivní náladu při klubových akcích, umíme si dělat 
„drobné životní radosti“. Zvláště děkuji všem, kdo se na zajištění klubových akcí 
podíleli ve spádových oblastech. 

Do roku 2019 přeji všem příznivcům a členům KDO osobní pohodu, pevné zdraví, 
potřebné štěstí a mnoho loveckých a kynologických úspěchů.

Ing. Jiří Kec
předseda KDO



54

Nekrolog
Dne 8. 9. 2018, ve věku 74 let, odešel do jiného revíru náš kamarád, dobrý 

myslivec, kynolog a chovatel DO pan Josef Petržílka z Volenic. Josef byl od 
mládí vášnivým myslivcem, členem ČMMJ byl od roku 1963. Téměř celý svůj 
myslivecký život byl mysliveckým hospodářem v MS Počedělice na Lounsku. 
Dlouhosrsté ohaře, převážně hnědáky, držel a choval 35 let a v jeho chovatelské 
stanici „z Volenických luhů“ se narodilo několik kvalitních chovných jedinců, 
z nichž poslední Cyr z Volenických luhů působí stále v chovu v V. linii. Josef 
byl milý a dobrosrdečný společník při každé akci, kterých v jeho životě bylo 
bezpočet. Byl výborný organizátor, ale hlavně čestný a přátelský člověk.

Josefe, díky za vše, co jsi pro myslivost a loveckou kynologii udělal.
Čest Tvojí památce. 

Petr Buba

Jubilea členů v roce 2019
93 let   
Petrásek Vladimír Tylova 552 285 04 Uhlířské Janovice
Nývlt Karel, JUDr. Matějská 42 160 00 Praha 6

92 let   
Pfeifer Karel Lidická 610 472 01 Doksy

91 let   
Láník Josef Bransouze 76 675 21 Okříšky

89 let   
Nývltová Marie Matějská 42 160 00 Praha 6
Lidinský Josef  398 43 Bernartice 276

87 let   
Kroulík Jiří Skořenice 47 565 01 Choceň 1

85 let   
Zíka Jiří, Ing. Brunšov 240 252 09 Hradištko p. Medníkem

84 let   
Ekstein Ladislav Dolany 83 330 11 Třemošná u Plzně
Pokorný Jan Heyrovského 22 301 00 Plzeň

83 let   
Segeťa Čestmír Zámrsky 76 753 01 Hranice
Koula Karel Chata pod Studničnou 542 21 Pec pod Sněžkou I
Kaiser Vladimír Malá Tyršovka 4/1725 143 00 Praha 4 - Modřany
Polák Milan, Ing. Osvobození 922/II 342 01 Sušice
Štěpán Josef  561 25 Rudoltice 185
Bárta Zdeněk Záhumenní 2012 708 00 Ostrava - Poruba
Rýdl Rudolf Lidická 360 552 03 Česká Skalice
Míšek Josef Vyšehořovice 40 250 87 Mochov
Mrkvička Antonín, Ing. Rooseveltova 536 503 51 Chlumec nad Cidlinou

82 let   
Opic Václav Čížkov 42 393 01 Pelhřimov

81 let   
Dobiáš Antonín Karaiczova 973 757 01 Valašské Meziříčí



76

80 let   
Kohout Miroslav  267 42 Broumy 211
Pleva Jiří Na pasekách 48 - Horky 570 01 Litomyšl
Lužný Břetislav U hřiště 11 783 71 Olomouc - Holice
Kostka Stanislav Podchýšská 33 143 00 Praha 4 - Modřany
Grmolenský Alois  783 73 Grygov 9

75 let   
Lager Anton  A-4030  Linz
Petržilka Josef Volenice 34 440 01 Louny
Dufek Jiří Sněžné 156 592 03 Sněžné na Moravě
Stárek Jaroslav Vlačice 8 286 01 Čáslav
Wágner Alexander Michalovy Hory 83 348 13 Chodová Planá
Petrásek Josef Velké Popovice 109 251 69 Velké Popovice
Bečka Josef Lesní 1485 393 01 Pelhřimov 1
Vodička Arnošt  783 73 Grygov 321
   

70 let   
Sýkora Jaroslav Máchova 924 269 01 Rakovník
Nimmertondl Jan Simtany 33 582 22 Přibyslav
Martínek Milan Na Chaloupkách 153 768 72 Chvalčov
Mlateček Ladislav  533 22 Býšť 121
Borovička Petr Slunečná 1566 684 01 Slavkov
Šesták Václav Chocomyšl 13 345 43 Koloveč
Tůma Ladislav Žumberk 7 374 01 Trhové Sviny
Chvojka František Předhradí, Tyršova 99 289 41 Pňov
Samec Jan Radimovice u Želče 71 390 02 Tábor
Macháčková Helena Urešova 1266/4 148 00 Praha 4 - Kunratice
Hubáček Vojtěch  696 19 Mikulčice 442
Nemrava Milan Strupčice 159 431 14 Strupčice
Kuthejl Vojtěch Sídliště Hájky 428 384 22 Vlachovo Březí

65 let   
Fišer Václav Úboč 32 345 43 Koloveč
Šuk Jaroslav, Ing. Černá Hora 33 289 01 Dymokury
Řehák Jindřich Vyhnanuce 7 517 21 Voděrady
Šťastný Josef, JUDr. Ševčíkova 38 341 01 Horažďovice
Bešta Jindřich Libeň 32 252 41 Dolní Břežany
Vaněk Milan Lesná 10 405 02 Děčín
Blažek Lubomír Kobylí 734 691 10 Kobylí
Šubrt Zdeněk Soběšovice 10 257 44 Netvořice
Brtník Milan npor. Krále 28 683 01 Rousínov u Vyškova
Zajícová Ludmila Poddubí 69 747 92 Háj ve Slezsku
Bouše Michal Zábělá 77 312 15 Plzeň 4
Jakeš Jaroslav Pod Lomem 198 252 64 Velké Přílepy

Vančura Jaroslav Dolní Bučice 221 285 71 Vrdy
Vondra Theodor, Ing. Hluboká u Borovan 68 373 12 Borovany
Vopat Miloslav Černíkovice 31 331 41 Kralovice
Mareš Jaroslav Šimonkova 342 538 03 Heřmanův Městec
Daněk Jaroslav Jana Peštuky 1324 752 01 Kojetín
Kalivoda Vítězslav, Ing. Popelákova 22 628 00 Brno
Lanc Miroslav U bažantnice 973/III 290 01 Poděbrady
Kosinová Jitka Návrší 213 595 01 Velká Bíteš
Sedlák František, Ing. Polánka 4 335 44 Kasejovice
Kozlík Jan, Ing. Lučiště 56 335 61 Spálené Poříčí
Pavlíček Petr Resta č.1 747 24 Chuchelná
Doležal Vladimír Hoštalovice - Březinka 53 538 03 Heřmanův Městec
Štallmach Miroslav Chlebíčov, Hlavní 7 747 31 Velké Hoštice

60 let   
Přibáň Jaroslav, Ing. Kucíny 12 334 01 Přeštice
Nezbeda Jan Barandov 419 378 04 Chlum u Třeboně
Janura František Plzeňská 53 261 01 Příbram
Pokladník Rostislav Kovalovice 157 664 06 Kovalovice
Drahokoupil Jiří Lužec 44 503 62 Lužec nad Cidlinou
Fanta Ladislav, Ing. Gen. Svobody 606 378 81 Slavonice
Svoboda Ivan Nivy 1496 765 02 Otrokovice
Šlouf Jan Břeclavská 3 323 00 Plzeň
Záloha Jaroslav Šatov 184 671 22 Šatov
Hortenská Pavlína Úhrov 28 582 82 Golčův Jeníkov
Brachetka Jan Lhánice 7 675 75 Mohelno
Chytil Vítězslav  Heršpice 231 684 01 Slavkov
Homola Ambrož, MUDr. Selicharova 1421 500 12 Hradec Králové
Škarytka Jaroslav Hořenice 10 551 01 Jaroměř



98

Zpráva ekonoma k hospodaření klubu
za 10 měsíců roku 2018

K 31. 10. 2018 byl vyčíslen zisk 81 tis. Kč. Do konce roku však už nepředpokládáme 
výrazný příjem, naopak budou ještě hrazeny některé výdaje, např. tisk a rozeslání 
Zpravodaje č. 97, tisk složenek, úhrada za spravování webových stránek, účetnictví 
a další drobné výdaje.

Předpokládáme zisk za rok 2018 cca 20 tis. Kč.
Nejvyšší položkou příjmů jsou členské poplatky 170 tis. Kč, dále výstavní poplatky, 

startovné ze zkoušek a ostatní příjmy z výstav 143 tis. Kč. Příspěvek od ČMKJ činí 24 
tis. Kč, chovatelské poplatky (doporučení krytí, výběr do chovu) 9,7 tis. Kč.

Naopak nejvyšší výdaje činí tisk a rozesílání Zpravodajů, výdaje v souvislosti 
s výstavami a zkouškami (tisk katalogů, diplomů, pronájmy honiteb, ..), dále výdaje za 
provozní služby (zpracování účetnictví, pronájem webových stránek …) vše cca 162 
tis. Kč. Platby příspěvků ČMKJ a KIM MMO činily 14 tis. Kč, příspěvek účastníkům 
MVZ DO v Rakousku činil 10 tis. Kč, odměny rozhodčím při zkouškách a výstavách 
činily 74 tis. Kč.

Výsledky jednotlivých akcí pořádaných Klubem dlouhosrstých ohařů jsou následující:

Výstava v Netřebě zisk .......15.800 Kč
Výstava v Humpolci zisk .........3.400 Kč
Výstava v Náměšti zisk ............300 Kč

(podíl z výstavy 3.300Kč, poháry 3.000 Kč)
Světová výstava v Lysé n. L. pouze vynaložené výdaje 3.500 Kč
Zkoušky vloh – Memoriál MVDr. V. Soukupa ztráta .........200 Kč
 Příjmy ...... 8.000 Kč
 Výdaje ......8.240 Kč
Memoriál Mir. Němce zisk .........4.000 Kč
 Příjmy .......6.750 Kč
 Výdaje ......2.690 Kč
Mem. K. Kiewega LZ a SVP vybrané startovné pokrylo vynaložené náklady
 Příjmy .... 30.940 Kč
 Výdaje ....30.920 Kč
Podzimní zkoušky zisk ............800 Kč
 Příjmy ...... 6.200 Kč
 Výdaje ......5.400 Kč
Lesní zkoušky zisk ............100 Kč
 Příjmy ....... 9.100 Kč
 Výdaje ......9.000 Kč
Klubová soutěž MVZ a memoriál Vl. Dejmka ztráta ....37.600 Kč
 Příjmy .... 36.800 Kč
 Výdaje ....74.450 Kč

Klubové odznaky za dlouhodobé členství v KDO
   

20 let - stříbrný odznak   
Dobiáš Antonín Karaiczova 973 757 01 Valašské Meziříčí
Filinger Miroslav V nových domkách 125 250 67 Klecany
Kasl Zdeněk  345 44 Osvračín 180
Homola Ambrož, MUDr. Selicharova 1421 500 12 Hradec Králové
Škarytka Jaroslav Hořenice 10 551 01 Jaroměř
Vanča Jaromír Školská 397 411 18 Budyně nad Ohří
Pavlíková Eva, Ing. Svatopluka Čecha 585 551 01 Jaroměř
Ambroz Miloš Chrudichromy 32 680 01 Boskovice
Průcha Vladimír Lochousice 72 330 23 Nýřany

30 let - zlatý odznak   
Nožička Josef, Ing. Zámecká 584/IV 503 51 Chlumec nad Cidlinou
Laiblová Eva Středová 1765/13 415 01 Teplice
Havlátko Jiří Zálezly 50 384 81 Čkyně
Glaser Pavel Světlá p. Ještědem 48 463 43 Český Dub
Hortenská Pavlína Úhrov 28 582 82 Golčův Jeníkov
Vondryska Vladimír Úlice 97 330 33 Město Touškov
Šavlík Václav, Ing. Mezholezy 1 345 06 Kdyně
   

V roce 2019 budou výše uvedeným členům na spádových schůzích jejich oblasti 
předány odznaky za dlouholetou činnost v klubu.

Výbor KDO žádá výše jmenované, aby si termín rezervovali a na spádovou schůzi 
si přišli odznak převzít osobně.

Všichni jmenovaní dostanou písemnou pozvánku před spádovou schůzí.

Josef Jeník



1110

Členská základna k 31. 10. 2018
K 31. 10. 2018 byl počet členů včetně čestných členů 587. V tomto počtu jsou 

pouze členové, kteří mají k tomuto datu zaplacené na rok 2018 příspěvky. Ostatním 
31 členům, kteří příspěvky nezaplatili, bude dle stanov KDO zrušeno členství.

V roce 2019 nově splní podmínky pro čestné členství 6 členů, tj. dovrší 80 let 
a zároveň jsou členy nepřetržitě 20 a více let. Čestní členové jsou osvobozeni od 
plateb členských příspěvků.

Termín pro zaplacení členských poplatků na rok 2019 je 31. březen 2019.
Součástí tohoto Zpravodaje je složenka pro členy, kteří mají v roce 2019 platit 

příspěvky. Ti, kteří mají již zaplacené příspěvky na rok 2019, a čestní členové slo-
ženku neobdrží.

Ladislav Hubata
ekonom a matrikář KDO

Termíny a místa konání členských schůzí KDO 
ve spádových oblastech
Střední a severní Čechy
(hl. m. Praha, kraje Středočeský, Liberecký a Ústecký)
 • v neděli 3. března 2019 v 10:00 hodin 
 • penzion Artemis - Netřeba 
 • Doprava v propozicích k Samostatné klubové výstavě v tomto Zpravodaji
 • Gestoři Petr Buba a Karel Pfeifer 

Jižní Čechy (kraj Jihočeský a západní část kraje Vysočina)
 • v sobotu 16. února 2019 v 10:00 hodin 
 • Motel GURMANIA Starý Pelhřimov
 • Výpadovka z Pelhřimova na Tábor, cca 2 km od středu Pelhřimova. Motel
  s parkovištěm je přímo u silnice na levé straně na začátku obce Starý Pelhřimov
 • Gestor Ladislav Hubata

Západní Čechy (kraje Plzeňský a Karlovarský)
 • sobota 23. února 2018 v 10:00 hodin
 • Restaurace Na Bijadlech Merklín u Přeštic 
 • Gestor ing. Jiří Kec

Východní Čechy (Královéhradecký a Pardubický kraj)
 • v sobotu 23. února 2019 v 10:00 hodin
 • Bažantnice BOR v Proboluzi (Bor 11, Probluz, 503 15 Dolní Přím;
  GPS: N 50,2436455, E 015,7322291)
 • Gestor Josef Jeník



1312

Jižní Morava (kraj Jihomoravský a východní část kraje Vysočina)
 • v neděli 17. února 2019 v 9:30 hodin
 • restaurace Colatransport 
 • Brno - Tuřany, Písníky 409/18 - viz mapka
 • Gestor MVDr. Luboš Šlapanský.   

Klubová konference KDO 2019
Klubová konference se uskuteční 30. března 2019 od 10 hodin v penzionu 
Artemis v Netřebě. 

Konference je nejvyšším orgánem KDO. Konferenci svolává výbor klubu jednou 
za pět let. Konference se zúčastňují zvolení delegáti ze spádových schůzí s hlasem 
rozhodujícím a pozvaní hosté bez práva hlasovat. Konference projednává a schvaluje 
zprávu výboru o činnosti a hospodaření klubu za uplynulé období, zprávu dozorčí rady, 
návrhy a podněty podané v průběhu konference a stanoví zásadní linii pro činnost 
klubu na příští období. 

Konference zvolí na příští pětileté  funkční období výbor a dozorčí radu klubu.

Ing. Jiří Kec
předseda KDO

Severní Morava (kraje Olomoucký, Moravskoslezský a Zlínský)
 • v neděli 17. února 2019 v 10:00 hodin
 • restaurace „U Jelena“
 • Olomouc (Hodolanská 28, Olomouc) 
 • Gestor MVDr. Miroslav Kalich

Žádáme všechny členy KDO, aby se v co největším počtu dostavili na spádové 
schůze, kde budou mimo jiné předány odznaky KDO. Závěry ze spádových schůzí 
budou sloužit jako podklady pro jednání Klubové konference! 

Spádové schůze budou řídit gestoři určeni výborem KDO. Do 15 dnů po schůzi 
zašlou předsedovi KDO zápis o průběhu schůze s usnesením a prezenční listinou.

Mimo program bude proveden výběr kandidátů chovu. Nutno s sebou mít psa, 
průkaz původu a výstavní posudek. Z organizačních důvodů musí na tento požadavek 
majitel psa či feny předem upozornit gestora členské schůze.



1514

Klubové výstavy roku 2019
21. Samostatná klubová výstava KDO a přehlídka chovných psů a fen
termín: sobota 25. května 2019
místo: Penzion Artemis - Netřeba - Úžice
zadávání titulů: CAJC, CAC, Res. CAC, BOJ, BOV, BOB, BOS, Klubový
 vítěz 2019, Nejkrásnější jedinec výstavy (BIS)
uzávěrka přihlášek: 1. května 2019
elektronická uzávěrka přihlášek: 8. května 2019
přihlášky přijímá: Dana Hájková
 Poleň - Mlýnec 16, 339 01 Klatovy
 e-mail: dana.hajkova@zestekotu.cz
Podrobnější informace jsou uvedeny v propozicích výstavy.

Klubová výstava KDO při oblastní výstavě v Olomouci
Náměšť na Hané
termín: sobota 1. června 2019
místo: Náměšť na Hané
zadávání titulů: CAJC, CAC, Res. CAC, BOJ, BOV, BOB, BOS
rozhodčí: MVDr. Miroslav Kalich
Veškeré bližší informace najdete na stránkách OMS ČMMJ Olomouc
 ČMMJ OMS Olomouc - výstavní výbor
 Wellnerova 20, 779 00 Olomouc
 Tel: 585 427 644, mobil: 731 03 18 18
 e-mail: vystavanamest@seznam.cz

Samostatná speciální výstava KDO Humpolec – Zlatá podkova
termín: sobota 28. září 2019
místo: Humpolec
Zlatá podkova
zadávání titulů: CAJC, CAC, Res. CAC, BOJ, BOV, BOB, BOS,
 Vítěz speciální výstavy 2019
rozhodčí: MMO  Petr Buba
 DO, VMO  Ing. Lenka Fialová
uzávěrka přihlášek: 2. září 2019
elektronická uzávěrka přihlášek: 8. září 2019
přihlášky přijímá : Dana Hájková
 Poleň - Mlýnec 16, 339 01 Klatovy
 e-mail: dana.hajkova@zestekotu.cz

Českomoravská kynologická unie
Klub dlouhosrstých ohařů

pořádají

21. Samostatnou klubovou výstavu
a přehlídku chovných psů a fen 

v  sobotu 25. května 2019 – Penzion Artemis. Netřeba - Úžice

se zadáním titulů: CAJC, BOJ, CAC, BOB, BOS, Klubový vítěz 2019
 a Nejkrásnější pes výstavy 2019
 
Výstavní poplatek: za 1. psa 400,- Kč
 za 2. psa 350,- Kč
třída štěňat a dorostu  100,- Kč
třída veteránů  100,- Kč
třída „čestná“ (vysvětlení viz níže)  100,- Kč
svod chovných psů a fen  bez poplatku
 
Uzávěrka přihlášek: 1. května 2019
Elektronická uzávěrka přihlášek 5. května 2019

Program:  8:30 - 9:30 Přejímka psů
  9:30 - 10:00 Zahájení
 10:00 - 11:00 Přehlídka a představení chovných psů a fen
 11:00 - 13:30 Posuzování v kruzích
 13:30 hod Soutěže
 14:00 hod Přehlídka vítězů a vyhlášení nejkrásnějšího psa výstavy
Před zahájením posuzování v kruzích budou představeni jednotliví chovní jedinci. 

Třídy: třída štěňat stáří 4-6 měsíců
 třída dorostu stáří 6-9 měsíců
 třída mladých stáří 9-18 měsíců
 mezitřída stáří 15-24 měsíců pro všechny psy a feny bez ohledu
   na vykonané zkoušky a získaná ocenění
   třída otevřená od 15 měsíců pro všechny psy a feny bez
   ohledu na vykonané zkoušky a získaná ocenění
  třída pracovní od 15 měsíců pro všechny psy a feny
  s uznanou zkouškou z výkonu doloženou předepsaným
  certifikátem ČMKJ třída vítězů od 15 měsíců pro psy 
  a feny s uznaným titulem mezinárodní či národní šampión,
  klubový vítěz, národní vítěz nebo vítěz speciální výstavy.
  Uvedené tituly musí být získány v konkurenci dospělých



1716

 třída veteránů pro psy a feny starší 8 let
 třída „čestná“ zde je možné představit psy bez nároku na ocenění,
 kvalifikaci a pořadí vhodné pro představení chovných
 jedinců. Třída není omezena věkem

Soutěže: 
Chovatelské skupiny
do této soutěže nastupují minimálně tři jedinci a maximálně pět jedinců jednoho ple-
mene z vlastního chovu, kteří pocházejí z různých spojení (minimálně od dvou různých 
otců nebo matek) a jsou uvedení v katalogu. Psi nemusí být v majetku chovatele. 
Přihlášky se přijímají v den výstavy ve výstavní kanceláři od 10.00 do 11.00 hodin.

Soutěž „Dítě a pes“ 1. skupina děti do 10 let
 2. skupina děti od 10 do 15 let se psy uvedenými v katalogu
Přihlášky se přijímají v den výstavy ve výstavní kanceláři od 10.00 do 11.00 hodin.

Nejkrásnější pes výstavy
do této soutěže nastupují držitelé titulů BOB.

Přihláška a přílohy:
Pro zařazení psa do třídy je rozhodující jeho věk v den konání výstavy 

(tj. v den posouzení psa na výstavě), ostatní podmínky musí být splněny v den po-
dání přihlášky. Pro zařazení do třídy pracovní je nutné k přihlášce přiložit certifikát 
o vykonané zkoušce (vydává ČMKJ, Lešanská 1176/2a, 141 00 Praha 4 Chodov). 
K zařazení do třídy pracovní stačí u ohařů absolvování zkoušek vloh (ZV).

Pro zařazení do třídy vítězů přiložte kopii diplomu Mezinárodního nebo Ná-
rodního šampiona. Tituly Klubový vítěz, Národní vítěz nebo Vítěz speciální 
výstavy doložte kopií PP s čitelným zápisem nebo kopií výstavního posudku. 

K přihlášce na výstavu musí být přiložena úplná a čitelná fotokopie obou stran prů-
kazu původu hlášeného jedince. V případě, že získané tituly opravňující pro zařazení 
do třídy šampiónů (vítězů) nebo certifikát o absolvování předepsané zkoušky pro třídu 
pracovní nejsou řádně doloženy, je pořadatel povinen zařadit psa do třídy otevřené.

Doklady v den účasti na výstavě:
 a) průkaz původu psa nebo potvrzení plemenné knihy, že průkaz bude vydán;
 b) očkovací průkaz s platným očkováním.

Z účasti na výstavě budou vyloučeni:
 a) psi, kteří nejsou uvedeni ve výstavním katalogu;
 b) psi nemocní, podezřelí z nemoci, po úrazu, feny v druhé polovině březosti, feny 

háravé a feny kojící;
 c) psi v majetku osob, kterým bylo odňato právo vystavovat;
 d) psi nebezpeční, kousaví a agresivní vůči lidem a psům.

Veterinární podmínky:
Psi musí mít platné očkování proti vzteklině a psinkovému komplexu v časovém 

rozmezí ne dříve než jeden měsíc a ne déle než jeden rok před výstavou.

Všeobecná ustanovení:
 a) Pro výstavu platí Výstavní řád a Řád ochrany zvířat při veřejném vystoupení nebo 

svodu zvířat a při chovu (Řád pro pořádání kynologických akcí) ČMKU.
 b) Pořadatel neodpovídá za škody způsobené psem nebo vystavovatelem, ani za 

úhyn, úraz, onemocnění či ztrátu psa. Volné pobíhání psů není dovoleno.
 c) Přijetí psa bude potvrzeno nejpozději do 7 dnů před výstavou.
 d) Výstavní poplatek bankovním převodem na účet KDO č. 107-7388130267/0100 

- variabilní symbol (nesmí chybět!): VS 250519. Do zprávy pro příjemce uvádějte 
druh platby!

 e) Přihlášku včetně všech příloh uvedených výše a kopii potvrzení o úhradě 
výstavního poplatku zašlete na adresu:

 Dana Hájková
 Mlýnec 16, 339  01 Klatovy
 e-mail: dana.hajkova@zestekotu.cz

Rozhodčí na výstavě:
MMO MVDr. Luboš Šlapanský
DO JUDr. Karel Nývlt
VMO zahraniční rozhodčí 

Penzion Artemis se nachází v obci Netřeba u Úžic. Z Prahy po E55
D8 směr Teplice, exit 9 Úžice, Kralupy nad Vltavou
Podrobnější informace vyhledejte na www.rezidence-artemis.cz.



1918

Klubové zkoušky z výkonu 2019
12. Memoriál MVDr. Vladimíra Soukupa ZV KDO CACT
termín: sobota 11. května 2019
místo: Malý Bor - Klatovy
uzávěrka přihlášek: 21. dubna 2019
startovné: 250 Kč pro členy KDO, nečlenové 500 Kč
přihlášky posílejte na adresu:
 Ing. Lenka Fialová, Milence 64, 340 22 Nýrsko
 tel.: 602 134 057, e-mail: svatoborsky.revir@seznam.cz
K přihlášce doložte kopii dokladu o zaplacení startovného a kopii PP.
Poplatek za startovné zasílejte na účet KDO:
 Klub dlouhosrstých ohařů
 CZ - 394 15 Nová Cerekev 276
 číslo účtu KDO: 107-7388130267/0100
 variabilní symbol (nesmí chybět!): VS 110519
 Do zprávy pro příjemce uvádět druh platby!

Přednostně budou přijímáni mladí psi narození v předcházejícím roce zkoušek 
a narození v posledních třech měsících roku předešlého, pak psi starší DO, MMO 
a VMO.

V případě nedostatku psů plemen KDO bude možno počet startujících doplnit 
dalšími plemeny

10. Memoriál Miroslava Němce ZV KDO CACT
termín: sobota 4. května 2019
místo: Vyškov, HS Královopolské Vážany
uzávěrka přihlášek: 14. dubna 2019
startovné: 250 Kč pro členy KDO, nečlenové 500 Kč
přihlášky posílejte na adresu výcvikáře KDO: 
 MVDr. Miroslav Kalich, Hulince 793, CZ - 757 01 Val. Meziříčí
 tel. +420 571 624 513, +420 777 887 942,
 e-mail: miroslav.kalich@seznam.cz
K přihlášce doložte kopii dokladu o zaplacení startovného a kopii PP.
Poplatek za startovné zasílejte na účet KDO:
 Klub dlouhosrstých ohařů
 CZ - 394 15 Nová Cerekev 276
 číslo účtu KDO: 107-7388130267/0100
 variabilní symbol (nesmí chybět!): VS 040519
 Do zprávy pro příjemce uvádět druh platby!

Přednostně budou přijímáni mladí psi narození v předcházejícím roce zkoušek 
a narození v posledních třech měsících roku předešlého, pak psi starší DO, MMO 
a VMO.
V případě nedostatku psů plemen KDO bude možno počet startujících doplnit dalšími 
plemeny.

Memoriál Karla Kiewega – Lesní zkoušky + Zkoušky z  vodní práce
termín: 13. – 14. července 2019
místo: Libějovice – Strakonice
uzávěrka přihlášek: 23. června 2019
startovné: 1 300 Kč pro členy KDO (700 LZ + 600 ZVP), 
 nečlenové 1 700 Kč (900 LZ + 800 ZVP)
přihlášky posílejte na adresu:
 Ing. Lenka Fialová, Milence 64, 340 22 Nýrsko
 tel.: 602 134 057, e-mail: svatoborsky.revir@seznam.cz
K přihlášce doložte kopii dokladu o zaplacení startovného a kopii PP.
Poplatek za startovné zasílejte na účet KDO: 
 Klub dlouhosrstých ohařů
 CZ - 394 15 Nová Cerekev 276
 číslo účtu KDO: 107-7388130267/0100
 variabilní symbol (nesmí chybět!): VS 130719
 Do zprávy pro příjemce uvádět druh platby!
Z účastníků obou zkoušek bude po ukončení vyhlášen Vítěz Memoriálu Karla 
Kiewega 
V případě nedostatku psů plemen KDO bude možno počet startujících doplnit dalšími 
plemeny.

Podzimní zkoušky CACT
termín: sobota 24. 8. 2019
místo: Studeněves – Slaný
uzávěrka přihlášek:  4. srpna 2019
startovné: 500 Kč pro členy KDO, nečlenové 700 Kč  
přihlášky posílejte na adresu:
 Ing. Lenka Fialová, Milence 64, 340 22 Nýrsko
 tel.: 602 134 057, e-mail: svatoborsky.revir@seznam.cz
K přihlášce doložte kopii dokladu o zaplacení startovného a kopii PP.
Poplatek za startovné zasílejte na účet KDO: 
 Klub dlouhosrstých ohařů
 CZ - 394 15 Nová Cerekev 276
 číslo účtu KDO: 107-7388130267/0100
 variabilní symbol (nesmí chybět!): VS 240819
 Do zprávy pro příjemce uvádět druh platby!

V případě nedostatku psů plemen KDO bude možno počet startujících doplnit 
dalšími plemeny.



2120

Podzimní zkoušky CACT
termín: neděle 29. 9. 2019
místo: Vyškov, HS Královopolské Vážany
uzávěrka přihlášek: 8. září 2019
startovné: 250 Kč pro členy KDO, nečlenové 500 Kč
přihlášky posílejte na adresu výcvikáře KDO:
 MVDr. Miroslav Kalich, Hulince 793, CZ - 757 01 Val. Meziříčí
 tel. +420 571 624 513, +420 777 887 942,
 e-mail: miroslav.kalich@seznam.cz
K přihlášce doložte kopii dokladu o zaplacení startovného a kopii PP.
Poplatek za startovné zasílejte na účet KDO: 
 Klub dlouhosrstých ohařů
 CZ - 394 15 Nová Cerekev 276
 číslo účtu KDO: 107-7388130267/0100
 variabilní symbol (nesmí chybět!): VS 290919
 Do zprávy pro příjemce uvádět druh platby!
V případě nedostatku psů plemen KDO bude možno počet startujících doplnit dalšími 
plemeny.

Lesní zkoušky
termín: sobota 22. 6. 2019
místo: Ejpovice – Plzeň
uzávěrka přihlášek: 2. června 2019
startovné: 700 Kč pro členy KDO, nečlenové KDO 800 Kč
přihlášky posílejte na adresu:
 Ing. Lenka Fialová, Milence 64, 340 22 Nýrsko
 tel.: 602 134 057, e-mail: svatoborsky.revir@seznam.cz
K přihlášce doložte kopii dokladu o zaplacení startovného a kopii PP.
Poplatek za startovné zasílejte na účet KDO: 
 Klub dlouhosrstých ohařů
 CZ - 394 15 Nová Cerekev 276
 číslo účtu KDO: 107-7388130267/0100
 variabilní symbol (nesmí chybět!): VS 220619
 Do zprávy pro příjemce uvádět druh platby!
V případě nedostatku psů plemen KDO bude možno počet startujících doplnit dalšími 
plemeny.

Barvářské zkoušky
termín: neděle 23. 6. 2019
místo: Ejpovice – Plzeň
uzávěrka přihlášek: 2. června 2019
startovné: 700 Kč pro členy KDO, nečlenové KDO 800 Kč  
přihlášky posílejte na adresu:
 Ing. Lenka Fialová, Milence 64, 340 22 Nýrsko
 tel.: 602 134 057, e-mail: svatoborsky.revir@seznam.cz
K přihlášce doložte kopii dokladu o zaplacení startovného a kopii PP.
Poplatek za startovné zasílejte na účet KDO: 
 Klub dlouhosrstých ohařů
 CZ - 394 15 Nová Cerekev 276
 číslo účtu KDO: 107-7388130267/0100
 variabilní symbol (nesmí chybět!): VS 230619
 Do zprávy pro příjemce uvádět druh platby!
V případě nedostatku psů plemen KDO bude možno počet startujících doplnit dalšími 
plemeny.

50. CACIT Klubová soutěž – Mezinárodní všestranné zkoušky
a Mezinárodní všestranné zkoušky VMO
termín: 21. – 22. 9. 2019
místo: Klatovy
uzávěrka přihlášek: 1. září 2019
startovné: 800 Kč pro členy KDO, nečlenové 2 200 Kč
přihlášky posílejte na adresu:
 Ing. Lenka Fialová, Milence 64, 340 22 Nýrsko
 Tel.: 602 134 057, e-mail: svatoborsky.revir@seznam.cz
K přihlášce doložte kopii dokladu o zaplacení startovného a kopii PP.
Poplatek za startovné zasílejte na účet KDO: 
 Klub dlouhosrstých ohařů
 CZ - 394 15 Nová Cerekev 276
 číslo účtu KDO: 107-7388130267/0100
 variabilní symbol (nesmí chybět!): VS 210919
 Do zprávy pro příjemce uvádět druh platby a jméno vůdce.
V případě nedostatku psů plemen KDO bude možno počet startujících doplnit dalšími 
plemeny.



2322

Všestranné zkoušky CACT
Klatovy
termín: 12. – 13. 10. 2019
místo:  Klatovy
přihlášky přijímá: OMS ČMMJ Klatovy

Memoriál Ing. Vladimíra Dejmka
Všestranné zkoušky CACIT, CACT  Karlovy Vary
termín:  26.
27. 10. 2019
místo:  Karlovy Vary
přihlášky přijímá: OMS ČMMJ Karlovy Vary

50. MVZ DO v Rakousku  
byly opravdu okázalým svátkem lovecké kynologie, věnovaným tomuto 

velkému jubileu a plemenu německý dlouhosrstý ohař. 
Organizační zajištění bylo ve velkém stylu, byl to opravdový svátek německých 

dlouhosrstých ohařů. Ve čtvrtek byla provedena přejímka psů a přidělena startovní 
čísla. Byla utvořena čtyři družstva, v každém bylo po jednom DO z každé země. 
Následně byla promítnuta prezentace k historii MVZ, vzpomenuto vlastní založení 
MVZ a vítězové jednotlivých ročníků.  

Velkolepé zahájení proběhlo druhý den, zastoupeni byli představitelé vedení 
kynologických institucí Rakouska, představitelé veřejného života a zástupci vedení 
klubu. Prostor pro slovní projevy byl dán až před vyhlášením výsledků v závěru 
MVZ, vše bylo podřízeno splnění co největšího počtu disciplín tento den zkoušek. 
Po zahájení a organizačních sděleních proběhlo  přidělení potřebné zvěře pro 
každého vůdce. Družstvu byla určena dvojice rozhodčích, která hodnotila výkony 
psů celé zkoušky. Najezdili jsme mnoho kilometrů. Na zkouškách jsem doprovázel 
a tlumočil do němčiny pro pana Jiřího Drahokoupila s dvouletým psem jménem 
Goffy Skřivánčí rokle po Walterovi z Mechova. Goffy pracoval na mladého pejska 
rutinně, bez problémů. Utkvěla mi jeho špičková práce v poli při hledání. Neměli 
jsme zajíce, a tak Goffy předvedl excelentní práci na mnoha bažantech v plném 
tempu, než stejně nádherně našel zajíce. Byla to překrásná podívaná pro celou 
koronu v přehledném terénu. 

Poslední den zkoušek byl vyhrazen pro práce na barvě a dozkoušení disciplín, 
většinou chyběly disciplíny na živé zvěři v poli, pokud nebylo štěstí přijít na zvěř při 
hledání první den. Práce na pobarvené stopě nám trochu pokazila náladu, jedno 
sejití při ostrém lomu po větru a známka 3. Celkové hodnocení je I. cena 396 bodů. 
Na dvouletého pejska perfektní výkon.

Před vyhlášením výsledků byla možnost účasti na Hubertské mši, kde jsme „krásně 
vymrzli“. Byla u kapličky na větrném návrší. Těšili jsme se už na teplo a vyhlášení 
výsledků v pohostinném starobylém pivovaru.

Závěr zkoušek byl ve znamení projevů, byla zmíněna historie 50 ročníků a zhod-
nocena příprava zkoušek. Největší poděkování patří ÖDLK rakouskému klubu za 
perfektní přípravu. Mimo jiné byly upraveny osevní a pěstební plány pro zajištění 
dostatku kvalitních krytin pro drobnou zvěř a zajištění hladkého průběhu zkoušek. 
Ředitel zkoušek Robert Schweifer s obdivuhodným klidem zvládl celkový průběh 
zkoušek, byl vždy přátelský a vstřícný. 

Po projevech a hodnocení spolupráce následovalo vyhlášení výsledků:

Rakouský tým:
Josef Wieser a Darwin vom Waldviertler Forst
420 bodů, I. cena, hlasič
vítěz zkoušek
Karl Löschl a Beret von Kallersdorf
415 bodů, I. cena
Michael Mitteregger a Aika vom Kuhschneeberg 
403 bodů, I. cena



2524

Adolf Stadler a Cira vom Lamprechtshausener Langhaar 
400 bodů, I. cena

Český tým:
Martin Jambor a Happy z Budišovské doliny
401 bodů, I. cena
Jiří Drahokoupil a Goffy Skřivánčí rokle
396 bodů, I. cena
Tomáš Skalický a Lancelot vom Veybach
402 bodů, II. cena
Zdeněk Horák a Alfa vom Dhronthal
387 bodů, III. cena

Německý tým:
Michael Noppinger a Lindemannova Centa
400 bodů, I. cena
Leonhard Schmieg a Schoko von Buchheim
399 bodů, I. cena
Isabell Riedling a Khaleesi vom Veybach
394 bodů, II. cena
Martin Bauer a Kero vom Veybach
386 bodů, III. cena

Celkové pořadí družstev:
1. Rakousko 1638 bodů
2. Česká republika 1586 bodů
3. Německo 1579 bodů

Dlouhodobě doprovázím česká družstva DO na MVZ v zahraničí. Mohu tak  sledo-
vat vývoj výkonu českých psů a zodpovědně prohlašuji, že čeští DO jsou nyní velice 
kvalitní. Máme i vynikající vůdce. MVZ daly možnost dovozu „potřebné krve“ pro 
osvěžení našich chovů DO. V současné době jsme i rovnocenní soupeři ve vodní 
práci, kde byl dříve propastný rozdíl. Nadále si „náš“ DO zachoval excelentní manýry 
a hledání v poli, podpořené dlouholetou praxí zkušených vůdců. Doufejme, že DO 
najde větší početní uplatnění v našich honitbách. 

Dovolte mi, abych poděkoval našim vůdcům za připravení a předvedení DO, za 
sportovní chování, skvělou a přátelskou atmosféru, hlavně po disciplínách večer, to 
nám jde na „4 H“. Byli jsme dobrý a úspěšný tým. Poděkování patří také KDO za 
finanční podporu 2 000,- Kč na úhradu části nákladů pro účastníky MVZ .

Závěrem velké poděkování ÖDLK - rakouskému klubu za perfektní přípravu. Je-
dinečný úspěch prezentace celého ÖDLK. Byl to opravdu evropský svátek DO. Pro 
zajímavost uvádím lov drobné zvěře v roce 2017 v dané oblasti (Horní Rakousko, 
Braunau): zajíc 2746, bažanti 812, divoký holub 1091, kachny 2439, husy 41. 

Ing. Jiří Kec
předseda KDO

50. MVZ DO V Rakousku

Kvalitní liškyVystavení zajíce

Velkolepé zahájení Peláší bez rány

Po poslední disciplíně

Družstvo ČR Družstvo KDO

Příprava vodní prácePříprava zahájení



2726

Klubové zkoušky MMO
v severním Bavorsku – HZP  

V letošním roce jsme se zúčastnili několika akcí v sousedním Německu, v severním 
Bavorsku. 22. 9. 2018 jsme se vydali na HZP (PZ). Já se psem Imrim od Pstruží 
říčky a Vašek Černý se psem Clipem z Babětínské stráně. Na zkoušky bylo 
přihlášeno celkem 13 MMO. 

Po uvítání a seznámení se zkušebním řádem jsme se všichni rozjeli do honiteb. 
Rozděleni jsme byli do čtyř skupin. Každá skupina měla přiděleny tři rozhodčí. HZP 
jsou zde trochu jiné než u nás PZ. Liší se hlavně v práci na vodě. Zde pes musí 
prokázat zájem o živou kachnu a to na 100 %. Každý vůdce si živou kachnu musí 
zaplatit u pořadatele. Ta je mu vypuštěna na rybník s rákosím. Pes musí kachnu najít 
a snažit se ji vyhnat. Kachna se psu střelí a on ji musí donést. Také Přinášení kachny 
je jiné. Po vhození kachny na zrcadlo a vstupu psa do vody se střelí do kachny na 
vodě. Pes musí prokázat, že umí plavat a výstřelu se nebojí. A ještě jedna zajímavá 
vodní disciplína! Dohledávka kachny v rákosí. Pes je vypuštěn na jedné straně rybníku 
a kachna je vhozena na protější břeh do rákosí. Pes musí kachnu dohledat a přinést. 
Na polní práci musí pes vystavit jak pernatou, tak srstnatou zvěř. Nelpí se zde tak na 
našich třech disciplínách v hledání. Upřednostňuje se zde chuť a talent psa. Radost 
z práce. Úspěšné vyhledání zvěře a jak pes používá nos.

Václav byl na těchto zkouškách 
poprvé. Jak se říká „to zkusit“. Clip 
předvedl skvělou práci na živé 
kachně, kterou rozhodčí ocenili 
známkou 11. A skvělá práce 
na poli ho vynesla na příčku 
nejvyšší! 

Pří vyhlašování výsledků, kde 
já s Imrim jsem se umístila na 
šestém místě a Václav na prvním, 
došlo i na radostné slzy. Vůdce 
Clipa byl velice dojat a jeho dojetí 
se velice rychle přeneslo na ostat-
ní, což navodilo ještě srdečnější 
atmosféru. 

Našim MMO jsme jistě udělali 
dobré jméno v jejich rodné zemi 
a našemu klubu dobrou propa-
gaci našeho chovu. Máme velkou 
radost.

Jana Šmídová 

Klubové lesní zkoušky ohařů v Ejpovicích 
se konaly 23. 6. 2018 v Ejpovicích (Rokycansko) pod záštitou KDO a v honitbě 

propůjčené HS Ejpovice. Zahájení bylo provedeno v areálu házenkářského hřiště 
místního klubu podle předběžného harmonogramu uvedeného v propozicích. Počasí 
v té době nevěštilo nic dobrého. Zatažená obloha, obtěžkaná mračna jak struky ko-
jící feny, svěží vítr a silné ochlazení vnesly do myslí přítomných pochybnosti, zda se 
vrátí ze zkoušek se suchou botou, či jak hastrmani, kterým ze zelených šosů bude 
odkapávat voda. Avšak hromy a blesky nebyly slyšet ani v dáli, ani mezi přítomnými. 
Jak se později ukázalo, počasí bylo pro psy ideální. Určitá nervozita a napětí bylo cítit 
jen mezi vůdci, což je naprosto přirozené a k takovýmto akcím to patří. 

Na nástupu se sešlo 9 vůdců se svými svěřenci, sbor rozhodčích, pořadatelé, 
ředitel zkoušek a početná korona. Všichni psi prošli veterinární prohlídkou, a tak 
mohlo začít losování a další nezbytné ceremonie obvyklé na zahájení jakýchkoli 
kynologických zkoušek. 

Po zahájení následoval přesun do lokalit v nedalekém lese, kde již místní organi-
zátoři připravovali zázemí pro všechny přítomné. 

Jak už to na LZ bývá, začali jsme první disciplínu – přinášení lišky přes překážku. 
A bylo na co koukat. Takové výkony leckdy nevidíme ani na vrcholných zkouškách 
nebo alespoň ne ode všech psů! Sboru rozhodčích dalo hodně přemýšlení vybrat 
tu nejlepší práci… 

Další společná disciplína Chování na stanovišti rovněž proběhla bez problémů 
a pak se již jednotlivé skupiny rozešly na svá pracoviště. Počasí se v té době celkem 
zklidnilo, v lese vítr nefoukal, dokonce jsme byli svědky lehkých náznaků slunečního 
svitu. 

Jak jednotliví psi postupně zvládali disciplíny, bylo jasné, že kvalita psů je na 
vysoké úrovni. 

Jako první ukončila práci dvojice rozhodčích na drobných disciplínách, možná 
i proto, že měli nejblíže k občerstvení. Následovali kolegové na vlečkách a nakonec, 
jak to už bývá, barváři. Ti, i přes komplikaci v podobě velkého stáda muflonů, svoji 
práci bravurně zvládli. 

Po 16. hodině byly všechny práce dokončené, vůdci obeznámeni s výsledky, a tak 
se všichni přítomní mohli přemístit do restaurace v Ejpovicích. A kolem 19. hodiny již 
bylo vše sečteno, vyplněny všechny potřebné dokumenty, a tak mohlo začít vyhlášení 
výsledků a předání cen spojené se závěrečným defilé úspěšných psů a jejich vůdců. 

Pokud někdo očekával v této zprávě nějakou senzaci, bude zklamán. Vše totiž 
proběhlo bez nejmenších problémů. A to svědčí o výborné organizaci, skvělé partě 
nadšenců, kteří nejenom zvládli tyto zkoušky, ale zároveň umožnili všem nácviky 
asi 2 měsíce předem v lokalitě, kde se KLZ konaly. Kdo chtěl, mohl se na zkoušky 
opravdu důkladně připravit. Lze říci, že většina vůdců tuto možnost využila a bylo to 
vidět! Výsledek zkoušek to zřetelně ukazuje: 

Všech 9 zúčastněných ohařů se umístilo v I. ceně.
Na prvním místě se umístil Michal Klasna se svou fenkou NKO Gája 

z Oklikova s počtem bodů 240. Nejlepší práci „na ohrádce“předvedl MOK 
Chart z Chejlavských vrchů (vůdkyně Markéta Froňková) a nejlepší práci na 
barvě ukázal VMO Xtreme Junior od Nezdického potoka (vůdkyně ing. Zuzana 



2928

Fialová).
Je vidět, že se nechá udělat kus dobré práce bez zbytečného stresování, závisti 

a házení klacků pod nohy. Chce to „jen“ dobrou partu lidí zapálenou pro věc, nelitovat 
času ani peněz a pak se výsledek dostaví. Jsem si jist, že všichni odjížděli z Ejpovic 
možná unavení, ale když ne šťastni, tak alespoň spokojeni. Já jsem patřil mezi ně. 

Stanislav Vodička, 
vrchní rozhodčí 

Memoriál Karla Kiewega v Libějovicích
Karel Kieweg (1950 – 2013), na jehož počest se tato významná kynologická akce 

koná, byl dlouholetým členem OMR OMS Strakonice, dlouholetým všestranným 
rozhodčím z výkonu pro ohaře a zejména dlouholetým předsedou okresní kynolo-
gické komise, která pod jeho vedením dosahovala vynikajících úspěchů a vrchovatě 
naplňovala poslání myslivecké kynologie. Tou doslova žil, sám předvedl řadu psů, 
organizoval pořádání Mezinárodních všestranných zkoušek dlouhosrstých ohařů, 
malých a velkých münsterlandských ohařů ve svých milovaných Libějovicích v letech 
2004, 2008 a 2011. Touto činností překračoval hranice našeho státu a nesmazatelně 
se zapsal do historie. Do zajišťování těchto výjimečných akcí zapojil celou svou rodinu, 
sousední myslivecká sdružení a obce. Hospoda u Kiewegů byla hlavním zázemím. 
Největšího kynologického úspěchu dosáhl právě na těchto mezinárodních zkouškách 
– v roce 2004 se stal se svým velkým münsterlandským ohařem Andym od Funbergu 
celkovým vítězem těchto náročných zkoušek. Byl schopným diplomatem vybaveným 
přirozeným intelektem, který se odrážel v jeho fortelnosti a umu. Oplýval družností, 
všestranností a perfektně zvládal otupovat ostří v napjatých situacích. Byl pamětliv, 
že součástí myslivecké kynologie a myslivosti vůbec je i zachování a udržení zvyků 
a tradic. Když všichni funkcionáři ve svých projevech zapomněli pochválit a vyzdvih-
nout trubače, pan Karel si vzal poslední slovo a provedl to. Právě jako trubač jsem 
vždy bezprostředně po příchodu podvědomě přehlédl zúčastněnou společnost a po 
spatření Karla se ve mně rozhostil zvláštní pocit klidu a spravedlivosti. Myslím, že 
v současné době nám všem tento, především velký kamarád, moc chybí.

Letošní již pátý ročník Memoriálu Karla Kiewega, který pořádal Klub dlouhosrstých 
ohařů a OMS Strakonice ve dnech 14. a 15. 7. 2018, se těšil velkému zájmu jak vůdců 
ušlechtilých ohařů, tak široké myslivecké veřejnosti. Tento náročný dvoudenní memoriál 
se skládá z lesních zkoušek a zkoušek z vodní práce konaných v překrásném prostředí 
myslivecké honitby mysliveckého spolku Lomec Libějovice. Výjimečnost a korektnost 
celé akce podtrhlo jmenování Ing. Jana Záhorky ředitelem memoriálu a delegování 
MVDr. Františka Šimka jako vrchního rozhodčího, jenž svou odborností a noblesním 
vystupováním nenechal nikoho na pochybách, že jde o vrcholnou kynologickou akci.

Celkovým vítězem memoriálu se stala fena (DO) Alfa vom Dhrontal, vůdce 
Zdeněk Horák, druhý se umístil se stejným počtem bodů pes Xtreme Junior od 
Nezdického potoka (VMO), vůdkyně Ing. Zuzana Fialová a třetí skončil Donn 
vom Holstef (NDO), vůdce Bohuslav Mužák.

Nejlepší ohrádku předvedla již jmenovaná fena Alfa vom Drontal (DO), nejlepší 
barvu pes Xtreme Junior od Nezdického potoka (VMO) a nejlepší ochotu k práci 
na hluboké vodě Gája z Oklikova (NKO). Zkoušky byly tudíž otevřeny pro všechna 
plemena ohařů.

Velký dík a obdiv za svou náročnou a jedinečnou práci při organizaci a zajištění 
jednotlivých disciplín sklidili členové mysliveckého spolku Lomec Libějovice, členo-
vé celé rodiny Kiewegů za zajištění stravování, občerstvení a ubytování účastníků 
a v neposlední řadě trubači OMS Strakonice, kteří po oba dva dny svým troubením 
navodili pravou a důstojnou mysliveckou atmosféru.

Miloš Vondrášek



3130

Podzimní zkoušky CACT v Ejpovicích 25. 8. 2018
Uspořádání klubových podzimních zkoušek se ujali členové Honebního spole-

čenstva Ejpovice a Honebního společenstva Tymákov. Pro přihlášené psy zajistili 
vynikající podmínky ve svých honitbách s dostatkem divoké zvěře.

Na zkoušky bylo přihlášeno 11 ohařů – 4 VMO, 2 DO, 2 MMO a 3 KO. 
Posuzování se ujal Karel Petrmichl jako vrchní rozhodčí a dále pánové Jaroslav 

Šíma st., Jaroslav Šíma, ml., MVDr. Miroslav Hlaváč a Václav Bouberle.
Po rozlosování psů do skupin se všichni rozjeli do honiteb k plnění jednotlivých 

disciplín podzimních zkoušek. Přezkušování v dobře zazvěřených revírech probíhalo 
plynule. 

Odpoledne při vyhlášení výsledků mohl vrchní rozhodčí konstatovat, že z 11 ohařů 
uspělo 10, z toho 6 v I. ceně, 3 ohaři ve II. ceně a 1 ve III. ceně.

Vítězkou PZ se stala fenka velkého münsterlandského ohaře Rebecca 
Svatoborský revír vedená Ing. Zuzanou Fialovou. Fenka získala I. cenu s počtem 
bodů 297 a titul CACT. Se stejným počtem bodů se umístila jako druhá fenka KO Cori 
z Bžanského statku vedená Josefem Herinkem. Na třetím místě taktéž s počtem 
bodů 297 se umístil VMO César ze Sivického lesa Václava Slaniny. O pořadí 
na prvních třech místech rozhodovala chovnost a stáří. 

O pořadí na 4. a 5. místě rozhodovalo opět stáří. Čtvrtá byla fenka KO Caroline 
z Otěšína vedená Ing. Lenkou Fialovou. Jako pátá se umístila fenka KO Azira Třemšín-
ský vrch vedená Lucií Viturkovou.

Na šestém místě v I. ceně s počtem bodů 288 se umístil MMO Bred od Rybníka 
Kálek vedený Petrem Tůmou.

Všem, kteří se podíleli na uspořádání PZ, patří poděkování.
Ing. Lenka Fialová

Losování MMO Albert Anomis 
Choice vůdce Jiří Kuska

Úspěšné vůdkyně Nástup před disciplínami

Vitězka PZ VMO Rebecca Svatob. revír

Rozhodčí PZ

DO Aida z lesa Ouliště 
vůdce Ing.Jiří Kec

VMO Rebecca Svatoborský 
revír vůdce Ing.Zuzana Fialová

VMO Xara Junior 
od Nezdického  potoka
vůdce Ing.Adéla Fryšová

PZ CACT v Ejpovicích 
25. 8. 2018



3332

49. CACIT Mezinárodní všestranné zkoušky KDO 49. CACIT Klubová soutěž Mezinárodní 
všestranné zkoušky KDO 27. – 29. 10. 2018

V pátek dne 27. října se příznivci Klubu dlouhosrstých ohařů sešli v Radošově 
na mezinárodních všestranných zkouškách Klubu dlouhosrstých ohařů pořádaných 
při Memoriálu Ing. Vladimíra Dejmka. Díky tomu byly zkoušky otevřené pro všechna 
plemena ohařů. Na pátečním rozlosování bylo 11 psů se svými vůdci a vůdkyněmi, 
které druhý den po slavnostním zahájení čekaly polní disciplíny a vodní práce.

Předpověď počasí nebyla právě příznivá, ale zima a déšť se v tomto termínu daly 
očekávat. Polní práce byla zkoušena v dobře zazvěřeném revíru a většina psů měla 
možnost své dovednosti prokázat na divoké zvěři. Kamenem úrazu se pro většinu 
staly vodní disciplíny, především ochota k práci na hluboké vodě. Těžko říct, zda 
k tomu přispělo chladné počasí nebo ne zcela typický vstup do vody, i když pro mě 
z pohledu vůdce nebyly podmínky vyloženě extrémně těžké, ale na této disciplíně 
spadli do nižší ceny kvůli podmíněné známce všichni psi dokončivší zkoušky.

V sobotu ve večerních hodinách se konal společenský večer s hudbou. Tvrdé jádro 
juchalo až do ranních hodin. O tom takové akce samozřejmě také jsou. Hůře jsou na 
tom vždy vůdci, které čeká ještě další den zkoušek a leží na nich tíha zodpovědnosti 
za jejich svěřence.

V neděli nastoupilo již mírně prořídlé startovní pole na disciplíny v lese. Terény 
nebyly těžké, ale opět záleželo na tom, koho se drželo zkouškové štěstí. Z 11 nastou-
pivších psů zkoušky dokončilo 6 ohařů. Z toho tři ve II.c. a zbytek ve III.c. Vítězové 
jsou z mého pohledu všichni dokončivší:
VMO Rebecca Svatoborský revír – 478 bodů, II.c., vůdce: Ing. Zuzana Fialová
MOK Cassey Bertoni Prague – 469 bodů, II.c., vůdce: Michal Cerman
VOK Merlin ze Skřivolánů – 446 bodů, II.c., vůdce: František Lonský
NOD Arny Bermont – 464 bodů, III.c., vůdce: Jarmila Křivánková
KO Ares z Čihanských lesů – 454 bodů, III.c., vůdce: Vladimír Nechutný
DO Max od Devíti lip – 429 bodů, III.c, vůdce: František Komenda

Věřím, že jsme všichni prožili hezký víkend u Karlových Varů s našimi čtyřnohými 
parťáky a ve společnosti lidí naladěných na stejnou vlnu a nadšených pro ohaře. Děkuji 
organizátorům a Klubu dlouhosrstých ohařů za uspořádání zkoušek a těším se příští 
rok 2019 na Klatovsko. Tentokrát jsou na řadě Mezinárodní všestranné zkoušky pro 
velké münsterlandské ohaře samostatně a Klubová soutěž pro MMO a DO. Tímto 
vyzývám všechny majitele velkých münsterlandských ohařů, trénujte a uvidíme se 
na podzim 2019 v osvědčených revírech i zázemí v Běšinech! 

Ing. Zuzana Fialová
Foto:Kateřina Lisová



3534

Memoriál Ing. Vladimíra Dejmka
Foto: Kateřina Lisová



3736

Memoriál Ing. Vladimíra Dejmka (MVZ MMO)
27. – 28. 10. 2018

Konec října patří již tradičně Memoriálu Vladimíra Dejmka. V letošním roce na 
pořadatele čekal nelehký úkol, a sice připravit ve stejném termínu na jednom místě 
dvě naše významné klubové akce, MVD-MVZ MMO a KS-MVZ KDO. Úkolu se všichni, 
kteří měli s organizací co do činění, zhostili více než dobře, a tak nás již v pátek při-
vítal Radošov v „plné polní“. Páteční večer patřil losování obou vrcholných zkoušek, 
posezení v místní restauraci a také krátké schůzi výboru.

Na MVD bylo přihlášeno 12 psů, ale nastoupilo psů 11 (7 MMO, 1 VOK, 2 NKO 
a 1 MOK). Na sobotním, pro obě akce společném, nástupu zaznělo i několik slov o oso-
bě Vladimíra Dejmka z úst hlavního rozhodčího Petra Buby a několik organizačních 
náležitostí. Úvodní den všechny skupiny trávily na lesních disciplínách, neděle patřila 
polní a vodní práci. Lesní disciplíny byly velice dobře připraveny v okolí Nové Role, 
kde kulisu tvořila krásně zbarvená podzimní krajina. Zázemí nám tvořila restaurace 
s vynikající kuchyní s příjemným posezením. V pozdních odpoledních hodinách jsme 
se opět všichni sešli v Radošově na společenském večeru.

Nedělní ráno si pro nás připravilo zasněžené vrcholky Krušných hor s teplotou 
nepřesahující 2º C a silným větrem. Jistě i toto mělo vliv na výkon některých psů 
zejména na vodě. Také polní práci doprovázel silný vítr a déšť neustal v podstatě po 
celý den. I v těchto ztížených podmínkách do konce zkoušek došlo 9 psů, 2 neobstáli. 

Vítězem se stal pes Falk z Rasetova dvora (MMO) s vůdcem Pavlem Duš-
kem (CZ) – 483 bodů, I. cena, CACIT a CACT a protože nejlepší pes z KS MVZ 
nezískal vyšší počet bodů, obdržel i titul Klubový vítěz 2018. 

Na 2. místě skončil Cliff pod Doubravským vrchem (NKO), vůdce Pavel 
Švarc (CZ) – 474 bodů, I. cena CACT a na 3. místě Pióro z Cudownego Lasu 
(NKO), vůdce Tomasz Wiński (PL) – 471 bodů I. cena Res. CACT.

No a jak je již na našich klubových akcích obvyklé, i tentokrát proběhly tyto zkoušky 
v přátelské a uvolněné atmosféře, za což děkujeme všem, kteří se jich zúčastnili!

Celkové výsledky jsou zveřejněny na webu KDO včetně kompletní fotogalerie.

Kateřina Lisová

Klubové výstavy v roce 2018



3938



4140



4342

Samostatná speciální výstava
Humpolec Zlatá podkova 2018

Závodiště Zlatá podkova nás přivítalo rosou a příjemným svitem slunce, které 
rozehřívalo všechny přátele a příznivce plemen německý dlouhosrstý ohař a malý 
a velký münsterlandský ohař, ktěří se přijeli podívat a předvést své psy na speciální 
výstavu KDO.

Na tuto klubovou akci bylo přihlášeno celkem 33 zástupců plemen zařazených 
v našem klubu. S počtem vedli jako vždy MMO – 21 jedinců. Třemi jedinci byli 
zastoupeni VMO a devíti DO. VMO a DO posuzoval pan rozhodčí Ladislav Hubata 
a MMO Jana Šmídová.

Malí münsterlandi byli předvedeni v osmi třídách. Kvalita předvedených jedinců 
ukazuje na důsledný a exteriérově vzrůstající chov, kde se objevují výsledky práce na-
šich chovatelů, tmavé oko, kvalita srsti, výška. Máme z takovýchto psů velkou radost.

BOB, VSV, CAC a V1 z mezitřídy si odnesl pes Adar Jestřábí stopa, jako 
druhá BOS, VSV, CAC a V1 ze třídy otevřené, se umístila fena Valka z Flori-
ánova dvora. 

V malé kolekci VMO se nejlépe předvedl mladý Asix od Říčky Trkmanky (CAJC, 
BOJ, BOB, BIS), který má ještě rezervy, především v celkové kondici. Z osmi vystave-
ných DO se nejlépe prezentovali první předváděný mladý pes Chuck z Budišovské 
doliny (CAJC, BOJ, BOS) a poslední z celé skupiny DO – fena ve třídě pracovní 
Yoko LH od Hanusky – výborná, CAC, Vítěz speciální výstavy, BOB. Nižší účast 
v letošním ročníku speciální výstavy v Humpolci zřejmě ovlivnil termínový souběh 
s MKP, kterému mnozí potenciální vystavovatelé dali přednost.

Všem majitelům blahopřeji k jejich rozhodnutí věnovat se našim plemenům naplno
.

Jana Šmídová,
Ladislav Hubata

Vyhodnocení chovné sezóny DO 2018 
Pro chovnou sezónu 2018 bylo u plemene DO k dispozici 16 chovných psů a 27 

chovných fen. Dvě krytí se uskutečnila v zahraničí.
Bylo vystaveno 13 doporučení ke krytí, z toho dvě náhradní, ze kterých se usku-

tečnilo 9 krytí. Pět fen nezabřezlo. Ve čtyřech vrzích se narodilo 36 štěňat, což je 9 
štěňat ve vrhu. Zapsáno bylo 32 štěňat, v průměru 8 ve vrhu. Do chovné sezony 2019 
máme k dispozici 18 chovných psů a 28 fen. 

Výsledky chovné sezóny 2018 jsme se dostali mezi málo početná plemena, 
a proto do nadcházející sezóny přeji všem chovatelům početné vrhy a hodně zájemců 
o štěňata.

DO
 počet vrženo zapsáno

 Dopor. Krytí Vrhů Psů Fen Psů Fen
V. linie      
Cyr z Volenických luhů 2 1    
VII. linie      
Dirk od Silných dubů 3     
Fous z Budišovské doliny 4 3 1 5 5 5 5
Idar z Krásného Hrušova 1     
Bez linie      
Ares z Písek 3 1    
Ben z Čestlického dvora 1     
Gas z Remízu      
Gery z Budišovské doliny 1     
Hako z Budišovské doliny 1 1    
Jerik z Ka-Mir Bohemia 1 1 1 3 4 3 4
Largo z Ka-Mir Bohemia 1     
Šohaj z Grygovských skal 1     
Yeli v. Sämmenhof 1     
Vik z Mechova 1     
Voran z Mechova 1     
Walter z Mechova 2     
Zahraniční krytí      
Aron v. Pixendorf 1 1 1 5 4 3 2
Josef v. Poppenforst 1 1 1 4 6 4 6
CELKEM 13 9 4 17 19 15 17

MVDr. Miroslav Kalich
poradce chovu DO



4544

MMO
 počet vrženo zapsáno

 Dopor. Krytí Vrhů Psů Fen Psů Fen
I. linie
Atos od Novořeckých ryb. 5
Dar z Dianina údolí 2 1 1 0 2 0 2
Dar z Prosecké stráně 6
II. Linie
Adar od Nezdřevského ryb. 7 5 5 23 12 16 11
Cyril Černá hůrka 3 1 1 5 4 4 2
Falco ze Slavonic 7 3 3 11 9 4 7
Guro ze Záhumenice 3
Jas z Florianova dvora 2
Haris ze Slavonic 2
Mark z Florianova dvora 2
VI. Linie
Ikar ze Skalné pláně 2
VII. linie
Brix z Horova dvora 3 1 1 1 8 1 8
Ikar z Bílé Telče 8
VIII. Linie
Anakin Badaine 3 1 1 6 2 5 2
Barny vom Unnterberg 4
Falk z Rasetova dvora 5 2 1 3 4 3 4
Fred z Rasetova dvora 9 4 4 13 13 10 8
Hary z Bílé Telče 2 1 1 6 4 4 4
Sedrik z Florianova dvora 6 3 3 10 19 7 17
Bez linie
Alan z Vlčkovického dvora 6 3 2 10 5 8 5
Art Zimní vrch 5 3 3 10 16 7 15
Back z Hradu Žerotín 2
Cavir od Pstruží říčky 5 2 1 9 5 9 5
Darcon od Pstruží říčky 2
Dayo von der Wolfsschlucht 8
Dor Černá hůrka 5 2 2 9 6 9 6
Giňo z Kulatého kopce 6 2 2 3 10 2 10
Marko Eben-Ezer 3 5 6 26 23 26 23
Patrik z Florianova dvora 3 3 4 15 18 6 9
Polt z Florianova dvora 2 1 1 1 2 1 2
Portos z Florianova dvora 4 1 1 3 4 3 4
Woody od Pstruží říčky 3
Zahraniční krytí
Hugo vom Münsterland 1 1 1 1 0 1 0
Herrkapets Prinz 1

Vyhodnocení chovné sezóny MMO 2018 

V chovné sezoně 2018, tj. od 1. 11. 2017 do 31. 10. 2018, bylo vystaveno 56 
doporučení ke krytí a v daném období bylo nakryto 47 fen a registrováno 47 vrhů. 
Vrženo bylo celkem 353 štěňat, ale vzhledem k porodním a poporodním komplikacím 
bylo v plemenné knize zapsáno 294 štěňat malých münsterlandských ohařů (138 
pejsků a 156 fenek).

Ze  zahraničního krytí pochází 4 vrhy a odchov 25 štěňat. Potěšující je, že prak-
ticky všechna štěňata našla své nové majitele a zájem dále trvá, což svědčí o trvalé 
oblíbenosti našeho plemene.

Pro chovnou sezonu 2019 je k dispozici 34 chovných psů a v evidenci k 1. 11. 
2018 figuruje 74 chovných fen. To zaručuje udržení pozic v konkurenci ostatních 
plemen loveckých psů.

MVDr. Luboš Šlapanský
poradce chovu MMO

Cäsar vom Sperlingweg 1 1 1 4 4 4 4
Varus vom Schaumb. Wald 1 1 1 4 4 4 4
Aragon vom Schaunb. Burg. 1 1 1 4 4 4 4
Celkem 56 47 47 175 178 138 156



4746

VMO
 počet vrženo zapsáno

 Dopor. Krytí Vrhů Psů Fen Psů Fen
I. Linie       
Britt od Spálené skály 1 1 1 5 6 5 6
Char z Janošovy louky       
Avar Suchá Dora       
Fox z Městce       
II. linie       
Akim od Daňčí ohrady 1      
III. linie       
Axel Rose z Lachimova chovu       
Dan z Úboče       
Neo Svatoborský revír 3      
Leo od Nezdického potoka 2      
Leonardo Svatoborský revír       
Bruno ze Sivického lesa 3 2 2 11 9  1
Xtreme Jr. od Nezdick. potoka 1      
Bez linie       
Orson Svatoborský revír 3 2 1 3 3 3 3
King Jr. od Nezdického potoka       
Milan Jr. od Nezdick. potoka 1      
Qadiri Svatoborský revír 1      
Patrick  Jr. od Nezdick. potoka 1      
Nugát Jr. od Nezdick. potoka 1 1 1 11 3 3 3
Darco v.d.Waldschnepfe 1 1 1 3 6 3 4
Aron vom Noorndörp 3 1 1 2 4 2 4
Hektor od Hořenické tvrze 3      
Renee Svatoborský revír       
Robin Svatoborský revír       
Sebastian Svatoborský revír       
Paul Svatoborský revír 1      
v.W.Eick von Lillienthal 2 2 1+1 N 5 5 5 5
Celkem  10 8 40 38 21 26

V sezóně 2018 bylo vystaveno 12 doporučení ke krytí. Celkem bylo uskutečněno 
10 krytí.  V roce 2018 se narodilo 8 vrhů štěňat VMO. Z těchto 8 vrhů bylo narozeno 
78 štěňat a zapsáno 47 štěňat. Průměrný počet zapsaných štěňat ve vrhu je 5,87. 

Do nadcházející chovné sezony vstupuje 22 chovných fen. 
Ing. Lenka Fialová

poradce chovu VMO

Vyhodnocení chovné sezóny VMO 2018 Seznam chovných psů pro chovnou sezónu 2019
Německý dlouhosrstý ohař
V. linie
Cyr z Volenických luhů, ČLP/DO/8492/14, vr. 13. 7. 2010, DKK A/A
exteriér: hnědák, výška 65 cm, oko hnědé, výborný 
výkon: ZV, PZ, LZ, VP, VZ - I.c., nos 4
otec: Alan z Chotutického údolí, ČLP/DO/7840/05
matka: Kaska Argaj Doksy, ČLP/DO/8090/07
majitel: Vladimír Kaiser, Malá Tyršovka 4, 143 00 Praha 4, tel. 732 386 402

VII. linie
Dirk od Silných dubů, ČLP/DO/8687/16, vr. 3. 5. 2014, DKK A/A
exteriér: hnědák, výška 66 cm, oko sv. hnědé, výborný, CAJC, BOJ
výkon: SZVP I.c., PZ II.c., LZ I.c., Int. VGP II.c., nos 4
otec: Grim od Paletky, ČLP/DO/8303/10
matka: Uzi z Mechova, ČLP/DO/8428/14
majitel: Ladislav Koprnický, U Nádraží 41, 294 02 Kněžmost, tel.: 733 754 337

Fin Skřivánčí rokle, ČLP/DO/8677/18, vr. 14. 5. 2014, DKK B/B
exteriér : hnědý bělouš s plotnami, výška 67 cm, oko hnědé, výborný, CAC, Klu-

bový vítěz, BOB
výkon : ZV I.c., PZ I.c., CACT, SZVP I.c., LZ III.c., VZ II.c, nos 4
otec : Fous z Budišovské doliny, ČLP/DO/8246/09
matka : Gira od Šumického potoka, ČLP/DO/8486/14
majitel : Jiří Kůra, Jana Štemberky 90, 273 54 Lidice, tel.: 602 430 500

Bez linie
Ares z Písek, ČLP/DO/8606/15, vr. 26. 12. 2012, DKK A/A
exteriér: hnědák, výška 67 cm, oko hnědé, výborný, 6x CAC, 6x BOB, BOS, 2x 

BIS, Vítěz spec. výstavy 2015, 2016, 2017, Klubový vítěz 2015, 2017
výkon: ZV, PZ, VP, LZ - I.c., VZ - III.c., KS MVZ - I.c., nos 4
otec: Ugo vom Sämmenhof, ČLP/DO/8308/09
matka: Nata z Mechova, ČLP/DO/8204/11
majitel: Stanislav Doležal, Záryby 22, 277 13 Kostelec nad Labem 
 tel.: 603 486 811, E-mail: st.dolezal@seznam.cz

Ben z Čestlického dvora, ČLP/DO/8475/13, vr. 21. 5. 2010, DKK A/A
exteriér: hnědák, výška 63 cm, oko hnědé, výborný, Obl.vítěz,
výkon: ZV, PZ, LZ, SZVP - I.c., MVZ - III.c., nos 4
otec: Coach vom Ziegelweiher, 139/07A, DGStB 58655
matka: Kajka Argaj Doksy, ČLP/DO/8089/09
majitel: Jaroslav Hanke, Dolnokřeslická 32/3, 104 00 Praha 10, tel.: 

728 177 655 



4948

Gas z Remízu, ČLP/DO/8632/16, vr. 14. 5. 2013, DKK A/A
exteriér: hnědák, výška 61 cm, oko hnědé, velmi dobrý
výkon: ZV, PZ - I.c., VZ - II.c., nos 4 
otec: Ugo vom Sämmenhof, ČL P/DO/8632/16
matka: Fessi z Remízu, ČLP/DO/8449/11
majitel: Roman Valeš, Smetanova 259, 503 15 Nechanice, tel.: 721 603 811

Gery z Budišovské doliny, ČLP/DO/8537/13, vr. 8. 4. 2011, DKK C/A
exteriér: sv. bělouš, výška 67cm, oko sv. hnědé, výborný,
CAJC, 3xCAC, 2xCACIB, BOB
výkon: ZV, SZVP, PZ, LZ - I.c., nos 4
otec: Xari vom Minatal, ÖHZB DL 5348A
matka: Era z Budišovské doliny, ČLP/DO/8035/07
majitel: Václav Hejna, Uhřice 36, 679 63 Velké Opatovice, tel.: 777 760 083

Hako z Budišovské doliny, ČLP/DO/8727/17, vr. 20. 3. 2015, DKK B/A
exteriér: světlý bělouš s plotnami, výška 67 cm, oko hnědé, výborný, CAJC, BOJ, 

2xBOS, 4xCAC, 3xCACIB, BOB, Český šampion, CIB – mezinárodní 
šampion krásy

výkon: ZV, PZ, LZ, VP - I. c., VZ II.c., nos 4
otec: Jerik z Ka-Mir Bohemia, ČLP/DO/8573/14
matka: Gessi z Budišovské doliny, ČLP/DO/8540/15
majitel: Milan Doležal, 675 03 Budišov 35 M, tel. 603 145 666

Jerik z Ka-Mir Bohemia,ČLP/DO/8573/14, vr. 6. 12. 2011, DKK A/B
exteriér: hnědák, výška 65 cm, oko hnědé, výborný, 3x CAC, CACIB, BOB, 
Klubový vítěz 2014
výkon: MMN-ZV-I.c., CACT; SZVP, PZ, LZ-I.c.; KS MVZ-I.c., Klubový vítěz 2014, 

CACT, CACIT; MRK-III.c., MKP 2015-I.c., 3. místo, VGP-I.c., nos 4
otec: Uran vom Sämmorhof, ČLP/DO/8299/10
matka: Frea z Ka-Mir Bohemia, ČLP/DO/8316/11
majitel: Václav Hejna, Uhřice 36, 679 63 Velké Opatovice, tel.: 777 760 083

Largo z Ka-Mir Bohemia, ČLP/DO/8622/16, vr. 16. 2. 2013, DKK A/A
exteriér: hnědák, výška 66 cm, oko hnědé, výborný
výkon: ZV, LZ, PZ, SZVP - I.c., nos 4
otec: Ogar z Grygovských skal, ČLP/DO/8100/09
matka: Freia von Buchheim, ČLP/DO/8359/11
majitel: Jiří Klvaňa, 756 43 Kelč 202, tel.: 608 630 187

Lancelot vom Veybach, ČLP/DO/8803/18, vr. 26. 5. 2016, DKK A/A
exteriér : hnědák, výška 65 cm, oko světlehnědé, výborný, CAC
výkon : ZV I.c., 3x ZVP I.c.,2x PZ I.c.,3x LZ I.c., MKK I.c., MVZ III.c, 2x VZ I.c., 

IVGP Rakousko I.c., nejlepší voda, nos 4, davič 
otec : Caj v. Alt- Hümmling, 485/08 A DGStB 62595
matka : Izzy von Buchheim, 294/10 A, DGStB 63606
majitel : Tomáš Skalický, Rosnice 26, 503 12 Všestary, tel.: 724 064 924

Šohaj z Grygovských skal, ČLP/DO/8596/16, vr. 4. 7. 2012, DKK A/A
exteriér: hnědák, výška 64 cm, oko hnědé, výborný
výkon : ZV, PZ, SZVP, LZ - I.c., VZ - II.c., nos 4
otec : Uran vom Sämmenhof, ČLP/DO/8299/10
matka : Perla z Grygovských skal, ČLP/DO/8158/10
majitel : Miloslav Pazderka, Smržov 66, 503 03 Smiřice,
 E-mail: miloslav.pazderka@seznam.cz  

Yeli vom Sämmenhof, ČLP/DO/8450/11, vr. 6. 9. 2010, DKK 0/0
exteriér: tmavý bělouš, výška 64 cm, oko sv. hnědé, výborný, CAC
výkon: ZV- I.c., CACT, PZ, SZVP, LZ - I.c., VZ-MFH - I.c., CACT, nos 4
otec: Arras vom Seulingswald, 84/6 A DGStB 58851
matka: Bea v.d.Schorlemer´schen Rentei, 194/05 B DGStB 56492
majitel: Jaroslav Bejda, Mladotice 18, 331 41 Kralovice, tel. 602 876 250

Vik z Mechova, ČLP/DO/8526/16, vr. 31. 3. 2011, DKK A/A
exteriér : hnědák, výška 64 cm, oko sv. hnědé, velmi dobrý
výkon: ZV, PZ, VP, BZ,VZ, MVZ - I.c., Int. VGP - II.c., MKP - I.c., Res.CACT, 

CACT
otec: Ugo vom Sämmenhof, ČLP/DO/8308/09
matka: Nata z Mechova, ČLP/DO/8204/11
majitel: Tomáš Skalický,Rosnice 26, 503 12 Všestary

Voran z Mechova, ČLP/DO/8525/16, vr. 31. 3. 2011, DKK A/A
exteriér: hnědák, výška 65 cm, oko sv. hnědé, výborný, CAC
výkon: ZV, SZVP, PZ, LZ - I.c., MVZ - III.c., VGP - I.c, nos 4
otec: Ugo vom Sämmenhof, ČLP/DO/8308/09
matka: Nata z Mechova, ČLP/DO/8204/11
majitel: Ing. Ján Drugda, Merendní 1877, 504 01 Nový Bydžov, tel.: 606 187 196

Walter z Mechova, ČLP/DO/8549/13, vr. 28. 5. 2011, DKK A/A
exteriér: hnědák, výška 65 cm, oko hnědé, výborný, CAJC, BOJ, 2xCAC, CACIB, 
 3x BOB, BOS, Národní vítěz, Evropský vítěz
výkon: SZVP, PZ, LZ , VZ - I.c.; MRK - I.c., MKP - I.c., 3, místo, CACT, 

nos 4 VGP (Rakousko) - I.c., MKS (Slovensko) - I.c., 2.místo, Res.CACIT, 
CACT

otec: Ugo vom Sämmenhof, ČLP/DO/8308/09
matka: Sára z Mechova, ČLP/DO/8332/11
majitel: Jiří Drahokoupil, 503 62 Lužec nad Cidlinou 240, 
 tel.: 603 888 282, drahokoupil.j@seznam.cz 



5150

Malý münsterlandský ohař
I. linie
Atos od Novořeckých rybníků, ČLP/MMO/10441/15, vr. 10. 5. 2012, DKK B/B
exteriér: hnědobílý, výška 55 cm, oko sv.hnědé, výborný, CAC, CACIB
výkon: ZV, PZ, VP - I.c., LZ - II.c., nos 4
otec: Bad z Dianina údolí, ČLP/MMO/9066/08
matka: Fera od Nové řeky, ČLP/MMO/9706/12
majitel: Jan Nezbeda, Barandov 419, 378 04 Chlum u Třeboně, tel. 723 223 719

Dar z Prosecké stráně, ČLP/MMO/10001/13, vr. 28. 4. 2010, DKK A/A
exteriér: hnědobílý, výška 53 cm, oko hnědé, výborný, Res.CAC
výkon: ZV, LZ, PZ - I.c., SZVP - II.c., nos 4, hlasitý na stopě
otec: Vir z Florianova dvora, ČLP/MMO/8455/04
matka: Dessy z Lhotecké kaštanky, ČLP/MMO/9322/09
majitel: Jan Pokorný, Smetanova 370, 345 22 Poběžovice, tel.: 605 754 427

II. linie
Adar od Nezdřevského rybníka, ČLP/MMO/10448/13, vr. 31. 5. 2012, DKK A/A
exteriér: hnědobílý, výška 54 cm, oko hnědé, výborný, CAC, BOB, Vítěz spec. 

výstavy
výkon: ZV, LZ, SZVP, PZ, VZ - I.c., nos 4
otec: Guro ze Záhumenice, ČLP/MMO/9507/10
matka: Alexandra Andělský hrad, ČLP/MMO/9500/12
majitel: Bohuslav Mužák, Dřínov 146, 277 45 Úžice, tel.: 605 847 818

Falco ze Slavonic, ČLP/MMO/10400/14, vr. 16. 4. 2012, DKK B/B 
exteriér: hnědobílý, výška 53 cm, oko hnědé, výborný, CAC, Nár. vítěz, BOB
výkon: MVS-ZV I.c.,VP I.c., PZ I.c., CACT, VZ II.c., nos 4, hlasitý na stopě
otec: Sent z Florianova dvora, ČLP/MMO/8216/03
matka: Týna z Otmického polesí, ČLP/MMO/9122/08
majitel: Jaroslav Šíma, V Rybníčkách 595, 342 01 Sušice,
 mob.: 605 127 664, e-amil: Pantoffel@seznam.cz

Haris ze Slavonic, ČLP/MMO/11093/17, vr. 2. 5. 2015, DKK C/C
exteriér: hnědobílý, výška 53 cm, oko hnědé, velmi dobrý
výkon: ZV, LZ, PZ - I.c., VP - II. c., nos 3
otec: Guro ze Záhumenice, ČLP/MMO/9507/10
matka: Enny ze Slavonic, ČLP/MMO/9844/14
majitel: Ing. Ladislav Fanta, Gen. Svobody 606, 378 81 Slavonice,
 tel.: 607 842 771 

Mark z Florianova dvora, ČLP/MMO/9956/12, vr. 20. 2. 2010, DKK 0/0
exteriér: hnědobílý, výška 56 cm, oko hnědé, výborný
výkon: ZV, PZ, LZ, MVZ - I.c., CACT, CACIT, Všestranný klubový vítěz 2012
otec: Sent z Florianova dvora, ČLP/MMO/8216/03
matka: Chara z Florianova dvora, ČLP/MMO/9407/10
majitel: MVDr. Soňa Čermáková, Lesonice 17, 672 01 Moravský Krumlov, 
 mob. 723 652 048

VI. linie
Ikar ze Skalné pláně, ČLP/MMO/9807/11, vr. 14. 6. 2009, DKK 0/0
exteriér: hnědobílý, výška 54 cm, oko hnědé, výborný, CAC, CACIB
výkon: ZV, PZ, LZ, SZVP - I.c., nos 4
otec: Mark Buremi, ČLP/MMO/8202/01
matka: Fessy ze Skalné pláně, ČLP/MMO/8968/08
majitel: Roman Kouřim, Novosedly 146, 387 16 Volenice, tel. 603 844 330

VII. linie
Brix z Horova dvora, ČLP/MMO/9772/13, vr. 23. 4. 2009, DKK A/A
exteriér: hnědobílý, výška 54 cm, oko hnědé, výborný, Český junior šampion, 
 Český grandšampion, Šampion ČMKU
výkon: ZV, SZVP, PZ, LZ - I.c., nos 4
otec: Eros von der Mooshex ,́ ČLP/MMO/8342/00
matka: Rina Buremi, ČLP/MMO/8842/07
majitel: Radana Štěpánková, Luka pod Medníkem 157, 254 01 Jílové u Prahy 

radka.step@seznam.cz

Ikar z Bílé Telče, ČLP/MMO/11168/17, vr. 10. 6. 2015, DKK B/B
exteriér: hnědobílý, výška 55 cm, oko hnědé, CAC, výborný
výkon: ZV, PZ, VP - I.c., LZ - II.c., nos 4
otec: Dor Ulja-Morava, ČLP/MMO/8923/05
matka: Hiki z Bílé Telče, ČLP/MMO/9938/13
majitel: Kamil Peichl, Srázná 191, 585 86 Telč, tel.: 603 961 725

VIII. linie
Anakin Badaine, ČLP/MMO/10105/16, vr. 18. 7. 2010, DKK A/A
exteriér : hnědobílý, výška 55 cm, oko sv. hnědé, velmi dobrý
výkon : PZ, SZVP, LZ - I.c., nos 4
otec: Barny vom Untersberg, ČLP/MMO/9650/09
matka : Gita Eben-Ezer, ČLP/MMO/9046/10
majitel : MVDr. Radka Pajurková, 756 01 Hovězí 490, tel.: 605 312 129

Falk z Rasetova dvora, ČLP/MMO/10823/16, vr. 12. 5. 2014, DKK A/A 
exteriér : hnědobílý, výška 53 cm, oko hnědé, výborný, CAJC, BOJ, CAC, CACIB, 

BOB
výkon : PZ, ZVP, LZ, MKK- I.c.; MLH - I.c. vítěz, CACT; MVZ MMO - I.c. vítěz, 

CACT, CACIT, Kl. vítěz 2018, nos 4, hlasitý na stopě
otec : Harry vom Hongarblick, ÖHZB/KlMü 8111 A
matka : Dorka z Horova dvora, ČLP/MMO/10167/14
majitel : Pavel Dušek, Chraštice 56, 262 22 Březnice, tel.: 606 256 682

Fred z Rasetova dvora, ČLP/MMO/10825/16, vr. 12. 5. 2014, DKK A/A
exteriér : hnědobílý, výška 54 cm, oko hnědé, výborný, CAC, Res.CACIB
výkon : PZ, LZ, ZVP, MKK, MVZ - I.c. (vítěz), CACT, CACIT, nos 4
otec : Harry vom Hongarblick, ÖHZB/KlMü 8111 A
matka : Dorka z Horova dvora, ČLP/MMO/10167/14
majitel : Ing. Petr Šťastný, Trachtova 221, 386 01 Strakonice, tel.: 606 669 917



5352

Greg z Rasetova dvora, ČLP/MMO/11232/18, vr. 15. 1. 2016, DKK A/A
exteriér : hnědobílý, výška 54 cm, oko hnědé, výborný, 2x CAC, Res.CACIB
výkon : ZV, PZ, LZ, ZVP, VZ-I.c., R.CACT, MVZ-III.c., nos 4, hlasitý na stopě, 

ostrý na černou
otec : Harry vom Hongarblick, ÖHZB/KlMü 8111 A
matka : Dorka z Horova dvora, ČLP/MMO/10167/14
majitel : Ing. Vladimír Doležal, Březinka 53, 538 03 Heřmanův Městec,
 tel.: 724 253 981

Hary z Bílé Telče, ČLP/MMO/9933/12, vr. 9. 3. 2010, DKK 0/0
exteriér: hnědobílý, výška 56 cm, oko hnědé, výborný, CAC, CACIB
výkon: LZ, SZVP, PZ, MVZ - I.c., nos 4, davič, hlasitý na viděnou
otec: Barny vom Untersberg, ČLP/MMO/9650/09
matka: Brita z Bílé Telče, ČLP/MMO/8711/05
majitel: Ing. Stanislav Petrášek, 387 75 Skočice 33, 728 277 239

Sedrik z Florianova dvora, ČLP/MMO/10722/16, vr. 8. 11. 2013, DKK B/B
exteriér : hnědobílý, výška 53 cm, oko hnědé, výborný, CAJC, CAC
výkon : PZ, LZ, ZVP - I.c., MVZ - II.c., nos 4
otec : Brisko von der Grossen Breite, VDH 09-0684
matka : Jorka z Florianova dvora, ČLP/MMO/9586/12
majitel : Helena Macháčková, Vodnická 565/48a, 149 00 Újezd u Průhonic, 
 tel.: 739 659 646 

Skaut z Florianova dvora, ČLP/MMO/10718/18, vr. 8. 11. 2013, DKK A/B
exteriér : hnědobílý, výška 55 cm, oko hnědé, výborný, Res.CAC 
výkon : K ZV I.c., PZ Ic., ZVP I.c., LZ I.c., nos 4
otec : Brisko von der Grossen Breite, VDH 09-0684
matka : Jorka z Florianova dvora, ČLP/MMO/9586/12
majitel : Lenka Eliáš Novotná, 691 65 Křepice 83, tel.: 731 071 147

Zano–Dar vom Musterland (FCI), ČLP/MMO/10947/18, vr. 3. 6. 2014, DKK A/A
exteriér : hnědobílý, výška 56 cm, oko hnědé, výborný, 25x CAC, 22x CACIB, 
 22x BOB, Český, Slovenský, Polský, Německý, Rakouský šampion, 
 Klubový vítěz, Evropský vítěz
výkon :  ZV, ZVP, PZ - I.c., LZ - II c., nos 4
otec : Larchaan vom Forstweg, ZB-Nr 09-0051
matka : Niva Eben-Ezer, ˇCLP/MMO/ 9729, PKR.VII-11569
majitel : Vladimír Drnec, Třtí 13, 463 44 Sychrov, tel.: 604 704 611

Bez linie
Alan z Vlčkovického dvora, ČLP/MMO/10361/16, vr. 2. 3. 2012, DKK A/A
exteriér: hnědobílý, výška 54 cm, oko tmavohnědé, výborný, 2xCAJC, 2x BOJ, 

Český junior šampion, 2x CAC, 2x BOB
výkon: ZV, PZ - I.c., VZ - II.c., nos 4
otec: Marko Eben-Ezer, ČLP/MMO/9718/11
matka: Xitti z Otmického polesí, ČLP/MMO/9572/12
majitel: Pavel Vrchota, Líšno 553, 257 51 Bystřice u Benešova, tel.: 777 978 766

Art Zimní vrch, ČLP/MMO/10637/15, vr. 7. 7. 2013, DKK A/A
exteriér: hnědobílý, výška 55 cm, oko hnědé, výborný, 2x CAJC, 2x BOJ, 3x CAC, 

Res.CACIB, 2x BIG, Národní vítěz, Český junior šampion, Český šampion
výkon: ZV, PZ, VP, LZ, VZ - I.c., nos 4
otec: Marko Eben-Ezer, ČLP/MMO/9718/11
matka: Utta z Otmického polesí, ČLP/MMO/9342/13
majitel: Ing. Václav Texl, Konice 29, 669 02 Znojmo, tel. 773 199 909

Aramis z Romanova chovu, ČLP/MMO/10979/18, vr. 8. 12. 2014, DKK B/B
exteriér : hnědý bělouš, výška 54 cm, oko hnědé, výborný
výkon : ZV I.c., PZ I.c., ZVP I.c., LZ I.c., Pohár OMS Karviné (PZ+VP) I.c., CACT
otec : Lord vom Feldbrand, VDH 06-0018
matka : Barbara z Angeliky, ČLP/MMO/10265/13
majitel : Michal Prosek, Zauličí 891, 742 66 Štramberk, tel.: 606 779 620

Back z Hradu Žerotín, ČLP/MMO/11124 /18, vr. 19. 5. 2015, DKK B/B
exteriér: hnědobílý, výška 53 cm, oko hnědé, velmi dobrý
výkon: ZV I.c., PZ I.c., VZ II.c., nos 4
otec: Mick Eben-Ezer, ČLP/MMO/9720/10
matka: Zoja Buremi, ČLP/MMO/9458/13
majitel: Zdeněk Šubrt, Soběšovice 10, 257 44 Netvořice

Card od Pstruží říčky, ČLP/MMO/10974/18, vr. 16. 11. 2014, DKK C/C
exteriér: hnědobílý, výška 54 cm, oko hnědé, výborný, 
výkon: PZ, ZVP - I.c., LZ - II.c., nos 4,  
otec: Lord von Ottenstein, VDH 07-0002
matka: Xella od Pstruží říčky, ČLP/MMO/9817/14
majitel: René Pchálek, Porubská 110/5, 747 94 Děhylov, tel.: 605 216 844

Cavir od Pstruží říčky, ČLP/MMO/10972/16, vr. 16. 11. 2014, DKK A/A
exteriér: hnědobílý, výška 54 cm, oko hnědé, výborný, CAC, Res.CACIB, sg/v 
výkon: ZV, VJP, ZVP, PZ, HZP, VGP, VZ - I.c., nos 4,  
otec: Lord von Ottenstein, VDH 07-0002
matka: Xella od Pstruží říčky, ČLP/MMO/9817/14
majitel: Jana Šmídová, 28. října 277, 364 52 Žlutice, tel.: 777 085 663

Cody Zimní vrch, ČLP/MMO/11121/18, vr. 13. 5. 2015, DKK A/A
exteriér: hnědobílý, výška 55 cm, oko sv. hnědé, výborný, CAC, NV, BOB 
výkon: ZV II.c., PZ I.c., VZ – II.c., nos 4
otec: Marko Eben-Ezer, ČLP/MMO/9718/11
matka: Utta z Otmického polesí, ČLP/MMO/9342/13
majitel: Dalibor Homola, Nová Kolonie 156, 725 26 Ostrava – Krásné Pole
 tel.: 608 472 163

Darcon od Pstruží říčky, ČLP/MMO/11142/17, vr. 20. 5. 2015, DKK A/A
exteriér: hnědobílý, výška 55 cm, oko hnědé, 2x CAJC, Český junior šampion, 
 4x CAC, CACIB, 2x BOB
výkon: ZV II.c., Klub. PZ - I.c, ZVP, LZ - I.c., nos 4
otec: Woody od Pstruží říčky, ČLP/MMO/9788/14



5554

matka: Zouy od Pstruží říčky, ČLP/MMO/9992/13
majitelka: Mgr. Eva Čiháčková, 28. října 277, 364 52 Žlutice, tel.: 737 817 437 

Dayo von der Wolfsschlucht, ČLP/MMO/9871/12, vr. 13. 3. 2009, DKK 0/0
exteriér: hnědý bělouš, výška 55 cm, oko hnědé, výborný, CAJC, CAC, BOB, NV
výkon: SZVP, LZ - II.c., PZ, VZ - I.c., nos 4
otec: Anton von Haus Hessling, DGStB. 54124
matka: Aska von der Edwies, DGStB. 58311
majitel: Dušan Kindl, Horní Lukavice 172, 334 01 Přeštice, tel. 604 244 460

Dor Černá hůrka, ČLP/MMO/10479/16, vr. 2. 7. 2012, DKK B/B
exteriér: hnědý bělouš, výška 56 cm, oko světle hnědé, výborný, 2 x CAC, CACIB, 

BOB
výkon: ZV, PZ, SZVP, LZ - I.c., nos 4
otec: Xantos von der Fischerpoint VDH KlM 08-0628
matka: Cipra Černá hůrka, ČLP/MMO/9603/12
majitel: Ing. Josef Král, 294 46 Semčice 130, tel.: 603 861 049, 723 845 955

Gery Ulja-Morava, ČLP/MMO/11319/18, vr. 28. 5. 2016, DKK A/A
exteriér : hnědobílý, výška 54 cm, oko hnědé, výborný, CAC
výkon : K ZV, K PZ, LZ, ZVP - I.c., MFH VZ - I.c., CACT, nos 4
otec : Marko Eben-Ezer, ČLP/MMO/9718/11
matka : Aida z Angeliky, ČLP/MMO/9923/16
majitel : Lukáš Hrubý, 281 28 Radovesnice II 209, tel.: 736 489 088

Giňo z Kulatého kopce, ČLP/MMO/10782/16, vr. 13. 3. 2014, DKK A/A
exteriér: hnědobílý, 54 cm, oko hnědé, výborný, CAC, CACIB, BOB, BIG
výkon: PZ, LZ - I.c., SZVP, MKK, MVZ - II.c., nos 4
otec: Mick Eben-Ezer, ČLP/MMO/9720/10
matka: Uša z Bijadel, ČLP/MMO/9971/13
majitel: Ing. Jan Matějka, Hrádek 226, 342 01 Sušice, tel.: 605 332 719

Chin ze Záhumenice, ČLP/MMO/11298/18, vr. 23. 4. 2016, DKK A/A
exteriér : hnědobílý, výška 55 cm, oko hnědé, výborný, 3 x CAJC, BOJ, 4 x CAC, 
 2 x CACIB, BOS, BOB, Český junior šampion, Český šampion
výkon : ZV, PZ, K LZ I.c., MKK (LZ+SVP) - I.c., nos 4
otec : Portos z Florianova dvora, ČLP/MMO/10368/14
matka : Asta z Angeliky, ČLP/MMO/9924/14
majitel : Ladislav Roubal, 330 11 Česká Bříza 166, tel.: 605 814 041, 724 512 240

Marko Eben-Ezer, ČLP/MMO/9718/11, vr. 15. 2. 2009, DKK 0/0
exteriér: hnědobílý, výška 54 cm, oko hnědé, výborný, CAC
výkon: ZV, LZ, SZVP, PZ - I.c., CACT, MVZ - I.c., nos 4
otec: Urian vom Blütengrund, KLMZB 00-0760
matka: Diana Eben-Ezer, ČLP/MMO/8837/07
majitel: Jaroslav Šlimar, Havlíčkova 549, 683 52 Křenovice, tel. 724 209 718

Patrik z Florianova dvora, ČLP/MMO/10366/14, vr. 3. 2. 2012, DKK B/B
exteriér: hnědobílý, výška 56 cm, oko hnědé, výborný
výkon: LZ, SZVP, PZ - I.c., nos 4
otec: Xantos von der Fischerpoint, VDH-KlM 08-0628
matka: Jorka z Florianova dvora, ČLP/MMO/9586/12
majitel: Petr Valenta, Horská 78, 541 92 Trutnov 
 tel.: 603 281 934, e-mail: VPobchodniservis@seznam.cz 

Polt z Florianova dvora, ČLP/MMO/10370/14, vr. 3. 2. 2012, DKK B/B
exteriér: hnědobílý, výška 56 cm, oko hnědé, výborný,3xCAJC, 3xBOJ, Český 

junior šampion, 7xCAC, 4xCACIB, 8xBOB, BOS, Klubový vítěz 2014, 
Evropský vítěz 2014, Český šampion, Klubový vítěz 2015

výkon: ZV, PZ, LZ - I.c., SZVP II.c., nos 4 
otec: Xantos von der Fischerpoint, VDH-KlM 08-0628
matka: Jorka z Florianova dvora, ČLP/MMO/9586/12
majitel: Ing. Jan Štrobl, Záhvozdí 31, 384 51 Volary 
 tel.: 734 617 154, e-mail: jastrob@seznam.cz

Portos z Florianova dvora, ČLP/MMO/10368/14, vr. 3. 2. 2012, DKK A/A
exteriér: hnědobílý, výška 56 cm, oko hnědé, výborný
výkon: MMN-ZV - I.c., CACT, PZ, SZVP, LZ - I.c., nos 4, hlasitý na stopě
otec: Xantos von der Fischerpoint, VDH-KlM 08-0628
matka: Jorka z Florianova dvora, ČLP/MMO/9586/12
majitel: Tomáš Fiala, Bohutice 171, 671 76 Olbramovice, tel.: 733 552 437

Woody od Pstruží říčky, ČLP/MMO/9788/14, vr. 1. 5. 2009, DKK A/B
exteriér: hnědobílý, výška 53 cm, oko hnědé, výborný CAC, CACIB, BOB
výkon: SZVP - II.c., PZ, LZ - I.c., nos 4
otec: Artan von der Rossweide, VDH 05-0337
matka: Gyna Eben-Ezer, ČLP/MMO/9048/09
majitel: Jana Šmídová, 28. října 277, 364 52 Žlutice, tel.: 777 085 663 



5756

Velký münsterlandský ohař
I. linie
Avar Suchá Dora, ČLP/VMO/1587/11, vr. 13. 5. 2009, DKK 1/0
exteriér: černý bělouš, výška 65 cm, oko hnědé, velmi dobrý
výkon: ZV, PZ, LZ - I.c., SZVP - II.c., nos 4
otec: Car z Týnecké kovárny, ČLP/VMO/1113/05
matka: Anny Vítkovský les, ČLP/VMO/1210/09
majitel: Josef Bednarski, 753 53 Horní Těšice 35, tel. 736 204 489

Britt od Spálené skály, ČLP/VMO/1756/15, vr. 4. 5. 2012, DKK A/A
exteriér: černý bělouš, výška 64 cm, oko hnědé, výborný, 2xCAC, CACIB,
 Český šampion
výkon: ZV, PZ, LZ, VP - I.c., MVZ III.c., nos 4
otec: Car z Týnecké kovárny, ČLP/VMO/1113/05
matka: Bryta od Novořeckých rybníků, ČLP/VMO/1386/10
majitel: Hana Holčáková, Valašské Příkazy 41, 756 12 Horní Lideč
  tel. 608 851 690, e-mail: hanca.holcakova@seznam.cz

Fox z Městce, ČLP/VMO/1540/11, vr. 20. 2. 2009, DKK 0/0
exteriér: černý bělouš, výška 63 cm, oko hnědé, výborný, oblastní vítěz
výkon: PZ, LZ, SZVP - I.c., nos 4
otec: Car z Týnecké kovárny, ČLP/VMO/1113/05
matka: Dina z Městce, ČLP/VMO/1250/09
majitel: Josef Balcárek, 784 01 Nové Zámky 4, tel. 725 019 265,
 tel. zam. 585 155 833

II. linie
Akim od Daňčí ohrady, ČLP/VMO/1510/10, vr. 8. 7. 2008, DKK 1/1
exteriér: černý bělouš, 63 cm, oko hnědé, velmi dobrý
výkon: ZV - III.c., PZ, LZ, SZVP - I.c., MVZ - II.c., nos 4
otec: Cvik od Kaltouzu, ČLP/VMO/905/06
matka: Cilka z Jabloňové zahrady, ČLP/VMO/1260/08
majitel: Jan Svoboda, Chacholice 59, 538 51 Chrast, tel. 724 623 753

III. linie
Axel Rose z Lachimova chovu, ČLP/VMO/1934/18,vr. 14. 4. 2015, DKK B/B
exteriér: černý bělouš, výška 63 cm, oko tmavě hnědé, 2x CAJC,Český junior 

šampion, 2x BOJ, 4x CAC, Res. CACIB, 2x BOB, výborný
výkon: MVS - ZV I.c., CACT, PZ I.c., LZ I.c., ZVP I.c., BZ III.c., nos 4
otec: Kirki Ciperro, ČLP/VMO/1309/06
matka: Tiffany Junior od Nezdického potoka, ČLP/VMO/1735/13
majitel: Michal Kotalík, Záryby 249, 277 13 Kostelec nad Labem, tel.: 603 262 671

Neo Svatoborský revír, ČLP/VMO/1616/15, vr. 2. 1. 2010, DKK C/A
exteriér: černobílý, výška 66 cm, oko hnědé, výborný, 5x CAC, 2x CACIB, 2x 

BOB, Klubový vítěz 2016 a Český šampion
výkon: ZV, PZ, VP - I.c., LZ - II.c., nos 4

otec: Kirki Ciperro, ČLP/VMO/1309/06
matka: Chera ze Selmického revíru, ČLP/VMO/1103/07
majitel: Jarmila Zimová, Zahradní 97, Kunice, 251 63 Strančice, tel: 728 067 228

Xtreme Junior od Nezdického potoka, ČLP/VMO/1973/18, vr. 14. 3. 2016, DKK A/A
exteriér : černobílý, výška 65 cm, oko hnědé, výborný, 3x CAC, CACIB, 2x BOB, 

BOS, Český šampion
výkon : MVS-ZV I.c., CACT, K PZ - I.c., CACT, MKK (LZ I.c., ZVP I.c),  

MJK VZ I.c., CACT, nos 4
otec : Kirki Ciperro, ČLP/VMO/1309/06
matka : Nina Junior od Nezdického potoka, ČLP/VMO/1537/11
majitel : Petr Vydařilý, Moravská 1140, 696 11 Mutěnice, tel.: 602 522 015

Bez linie
Aron vom Noorndörp, ČLP/VMO/1960/17, vr. 16. 6. 2015, DKK A/A
exteriér: černý bělouš, výška 64 cm, oko hnědé, 2x CAJC, BOJ, 2x CAC, BOS, 

BOB, výborný
výkon: PZ, LZ - I.c., VP, VZ - II.c., nos 4
otec: Nick von Hoxfeld, 109/12
matka: Alva von Königsdamm, 221/11 A DGStB 66053
majitel: Jaroslav Mokrý, Suchý řádek 433, 696 35 Dambořice, tel: 777 138 012

Darco von der Waldschnepfe, ČLP/VMO/1642/12, vr. 11. 11. 2009, DKK 0/0
exteriér: černobílý, výška 64 cm, oko tmavohnědé, výborný, Res.CAC
výkon: ZV, PZ, LZ, SZVP - I.c., nos 4, davič
otec: Darco z. Berge, VDH/ZGM 26/02
matka: Burga v.d. Waldschnepfe
majitel: Ladislav Perný, Babice 18, 503 51 Chlumec nad Cidlinou,
 tel. 605 422 592

Hektor od Hořenické tvrze, ČLP/VMO/1856/16, vr. 5. 2. 2014, DKK B/A
exteriér: černý bělouš, výška 65 cm, oko hnědé, výborný, 2x CAC, NV, BOB
výkon: ZV, ZVP, PZ, MVZ - I.c., nos 4
otec: Darco von der Waldschnepfe, ČLP/VMO/1642/12
matka: Chanel z Janošovy louky, ČLP/VMO/1414/09
majitel: Jakub Svoboda, Úpická 445, 542 33 Rtyně v Podkrkonoší,
 tel.: 604 797 162

Orson Svatoborský revír, ČLP/VMO/1708/13, vr. 9. 9. 2011, DKK A/B
exteriér: černobílý, výška 65 cm, oko hnědé, výborný, Český junior šampion, 6x 

CAC, 2x CACIB, 3x BOB, Vítěz spec. výstavy 
výkon: ZV-I.c., CACT, LZ, SZVP, PZ-I.c., CACT, MVZ-I.c., Res.CACT, nos 4, 
 Český šampion práce
otec: Artus vom Rittersberg, VDH 173/07 A 
matka: Leontýnka od Nezdického potoka, ČLP/VMO/1457/09
majitel: Ing. Lenka a Zuzana Fialová, Milence 64, 340 22 Nýrsko,
 tel. 602 134 057



5958

Patrick Junior od Nezdického potoka, ČLP/VMO/1624/12, vr. 10. 10. 2010, DKK 1/1
exteriér: černý bělouš, výška 62 cm, oko tmavohnědé, výborný, 4x CAC, Český 

šampion
výkon: ZV, LZ, SZVP, PZ - I.c., nos 4
otec: Zir od Nezdického potoka, ČLP/VMO/1095/06
matka: Gabriela od Nezdického potoka, ČLP/VMO/1300/07
majitel: Iva Holá, Bystřice nad Úhlavou 92, 340 22 Nýrsko, tel. 773 988 646 

Paul Svatoborský revír, ČLP/VMO/1749/14, vr. 24. 4. 2012, DKK A/A
exteriér: černobílý, výška 65 cm, oko hnědé, výborný, CAC, Res.CACIB 
výkon: ZV I.c., LZ II.c., SZVP II.c. , PZ I.c., nos 4,  
otec: Herodes Junior od Nezdického potoka, ČLP/VMO/1334/08
matka: Nura Svatoborský revír, ČLP/VMO/1622/11
majitel: Miroslav Hlach, Strážkovice 104, 574 12 Trhové Sviny 

Renee Svatoborský revír, ČLP/VMO/1896/16, vr. 10. 2. 2015, DKK B/A
exteriér: černý bělouš, výška 65 cm, oko hnědé, výborný, CAJC, BOJ, BOB
výkon: ZV, LZ, ZVP, MKK (LZ+SZVP), PZ - I.c., nos 4
otec: Orson Svatoborský revír, ČLP/VMO/1708/13
matka: Urbi Junior od Nezdického potoka, ČLP/VMO/1770/14
majitel: Jan Wasserbauer, Věžnice 125, 582 52 Věžnice
 tel.: 776 286 853; e-mail: jenda.was@seznam.cz

Robin Svatoborský revír, ČLP/VMO/1898/18, vr. 10. 2. 2015, DKK C/C
exteriér: černobílý, výška 65 cm, oko tmavohnědé, výborný, CAC, Nár. vítěz, BOB
výkon: MVS-ZV, ZVP, PZ, K LZ - I.c., nos 4
otec: Orson Svatoborský revír, ČLP/VMO/1708/13
matka: Urbi Junior od Nezdického potoka, ČLP/VMO/1770/14
majitel: Iva Holá, Bystřice nad Úhlavou 92, 340 22 Nýrsko, tel.: 773 988 646

Qadiri Svatoborský revír, ČLP/VMO/1797/15, vr. 17. 4. 2013, DKK A/A
exteriér: černý bělouš, výška 64, oko hnědé, výborný, Res.CAC
výkon: ZV, PZ, VP - I.c., LZ - II.c., VZ - I.c., nos 4
otec: Arthus vom Rittersberg, VDH 173/07
matka: Leontýnka od Nezdického potoka, ČLP/VMO/1457/09
majitel: Terezie Výravská, Musílkova 13, 150 00 Praha 5, 
tel. 723 676 390, e-mail: tervy@seznam.cz

Sebastian Svatoborský revír, ČLP/VMO/1903/16, vr. 5. 3. 2015, DKK A/B 
exteriér: černý bělouš, výška 66 cm, oko hnědé, výborný 
výkon: ZV, LZ, ZVP, PZ, MVZ - I.c., nos 4 
otec: Nugát Junior od Nezdického potoka, ČLP/VMO/1530/10 
matka: Nura Svatoborský revír, ČLP/VMO/1622/11 
majitel: Karel Petrmichl, Luby 233, 339 01 Klatovy, tel. 737 000 541 



6160



6362



6564



6766



6968

Feny nově zařazené do chovu 
DO
Aida z Lesa Ouliště, ČLP/ DO/8764, vr. 11. 4. 2016, DKK A/A 
tmavý bělouš - plotny, V, CAJC, CAC, oko H, 61 cm, ZV, PZ-I.c., nos 4
O: Grym od Paletky M: Aida z Písek
Maj: Ing. Jiří Kec, Srní 25, 341 94 Srní

Alfa v. Drontal, ČLP/ DO/8802, vr. 26. 4. 2016, DKK A/B 
hnědá, V, VT, OV, oko SH, 64 cm, LZ, PZ, ZVP-I.c., VGP-III.c., nos 4
O: Kylgus v. Altenhafen M: Amely Neandertal
Maj: Horák Zdeněk, Rooseweltova 131/3, 503 51 Chlumec nad Cidlinou

Gira Skřivánčí rokle, ČLP/ DO/8792, vr. 15. 6. 2016, DKK C
bělouš, V, CAC, oko H, 59 cm, ZV,PZ, SVP-I.c., nos 4
O: Walter z Mechova M: Gira od Šumického potoka
Maj: Macák Josef, Podlešín 122, 273 25 Zvoleněves

Chera z Budišovské doliny, ČLP/DO/8822, vr. 17. 5. 2017, DKK A
světlý bělouš - plotny, V, CAJC, BOJ, BOB, CAC, Res. CACIB, Český Junior šampion, 
oko H, 63 cm, ZV, PZ-I.c., nos 4
O: Schorsch v.d. Schmiede M: Gessi z Budišovské doliny
Maj: Juda Václav, Bohuňov, 593 01

Mia z Ka-Mir Bohemia, ČLP/DO/8658, vr. 10. 2. 2014, DKK 0/1 
hnědá, 2xV, CAC, CACIB, BOB, oko H, 63 cm, ZV,PZ, BZ, SVP, LZ, nos 4
O: Uran v. Sämmenhof M: Frea z Ka-Mir Bohemia
Maj: MVDr. Kalich Miroslav, Hulince 793, 75701 Valašské Meziříčí

Era z Horákova dvora, ČLP/ DO/8757, vr. 2. 5. 2016, DKK C 
tmavý bělouš, V, CAC, VSV, BOB, oko H, 63 cm, ZV, PZ, SVP, LZ, nos 4
O: Ago v. Minatal M: Gera z Budišovské doliny
Maj: Pipek Radek, Závratec 1, 538 43 Třemošnice

MMO
Dixi z Angeliky, ČLP/MMO/11451, vr. 23. 12. 2016, DKK A/A
hnědobílá, V, oko H, 52 cm, PZ - I.c., nos 4
O. Quero vom Hubertus M. Cira z Angeliky
Maj.: Jana a Roman Trojkovi, 743 01 Tísek 166

Aura z Bijadel, ČLP/MMO/10895, vr. 10. 6. 2014, DKK A/A
hnědobílá, VD, oko H, 52 cm, PZ - II.c, ZVP - III.c., nos 4
O. Giro ze Skalné pláně M. Ura z Bijadel
Maj: Vladimír Vondryska, Úlice 97, 330 33 Město Touškov



7170

Valka z Florianova dvora, ČLP/MMO/11271, vr. 17. 2. 2016, DKK B/B
hnědobílá, V, 3xCAJC, 2xBOJ, 2xCAC, BOB, BOS, okoTH, 52 cm, PZ - I.c., nos 4, 
hlasitá na stopě
O. Xito vom Eulenfelsen M. Jorka z Florianova dvora
Maj.: MVDr. Markéta Szolárová, Olešná 12, 580 01 Havlíčkův Brod

Doris Isabellental, ČLP/MMO/10992, vr. 2. 1. 2015, DKK A/A
hnědobílá, V, CAC, BOS, oko SH, 52 cm, ZV, PZ - I.c., nos 4
O. Dar z Dianina údolí M. Hesi ze Strážské doliny
Maj.: Stanislav Červinka, Stanoviště 23, 353 01 Mariánské Lázně

Era Zimní vrch, ČLP/MMO/11408, vr. 27. 7. 2016, DKK A/A
hnědobílá, V, CAC, Res.CACIB, oko H, 52 cm, PZ, LZ, SVP - I.c., nos 4
O. Dor Ulja-Morava M. Utta z Otmického polesí
Maj. Jaroslav Šlimar, Havlíčkova 549, 683 52 Křenovice

VMO
Annie z Nekázance, ČLP/VMO/1944/18, vr. 5. 5. 2015, DKK B
Výborná, 2 x CAC, Res. CACIB, BOS, oko H, 59 cm, ZV I.c., PZ I.c., SVP I.c., nos 4
O: Leo od Nezdického potoka M: Uriana Junior od Nezdického potoka
Maj.: Jan Pikula, Jasenice 31, 756 41 Lešná

Hanka z Městce, ČLP/VMO/1879, vr. 21. 9. 2014, DKK A/A
Výborná, oko H, 59 cm, ZV I.c., PZ I.c., LZ I.c., nos 4
O: Char z Janošovy louky M: Dina z Městce
Maj: Jaroslav Mareš, Šimonkova 342, Heřmanův Městec 538 03

Nové chovatelské stanice 
DO
z Almina dvora  Vachníková Irma  Poličná 35, 
  757 01 Valašské Meziříčí

MMO
z Jesence Petra Melničáková  Újezd u Boskovic 135 
  680 01 Boskovice
z Malechovských polí MVDr. Václav Dovol Kumburská 419, 
  507 13 Železnice
od Meluzíny Vladimír Vondryska Úlice 97
  330 33 Město Touškov
ze Slovácké doliny Ladislav Juřena 687 12 Kněžpole 339

VMO
od Klapárny Karel Petrmichl,  Luby 233,
  339 01 Klatovy

Vyhodnocení DKK za uplynulé období
MMO 
Aura z Bijadel 10985 A/A 107/106
Afra od Smilovského potoka 11566 B/B 105/103
Arnie z Tajanovského vršku 11643 B/B 107/101
Aida Anisok 11382 A/A 110/111
Alma Luna Volans 11296 D/C   94/95
Cira z Ludíkovských pastvin 10946 B/B 104/101
Caesar od Přísečnické přehrady 10602 B/B 103/104
Bazalka z Olšoveckých potůčků 11202 B/B 109/102
Bella Venaricas 11665 A/A 109/110
Elsa Milaba 11619 A/A 104/105
Gery Ulja-Morava 11319 A/A 105/106
Hilda Ulja-Morava 11527 A/A 109/106
Dusty Zimní vrch 11247 A/A 106/110
Chaisy z Kulatého kopce 11585 B/B 101/102
Jary Laval Val 11426 A/A 105/108
Dixi z Angeliky 11451 A/A 106/106
Arabela z Dlouhé jámy 11598 A/A 105/105

VMO
AndyHonor Girmi 2057 A/A 107/109
Asta od Břízek 1795 A/A 108/106

DO
Fin Skřivánčí rokle 8677 B/B 104/109
Gira Skřivánčí rokle 8792 C/C 103/95
Chuligán z Budišovské doliny 8820 B/B 101/102
Chera z Budišovské doliny 8822 A/A 110/109
Chyra z Budišovské doliny 8826 A/A 105/105
Wally od Smolenslé přehrady 8807 A/A 114/111
Aida z Lesa Ouliště 8764 A/A 105/105
Yoko LH od Hanusky 8774 A/A 107/109



7372

Vyřazovat, či nevyřazovat jedince s nálezem 
DKK C z chovu?

Na letošních spádových schůzích našeho klubu bylo probíráno téma zpřísnění 
podmínek chovnosti s ohledem na stupeň dysplazie kyčelního kloubu (DKK, HD). 
Problematika je to více než složitá. Pokusila jsem se proto shrnout základní informace 
o tomto onemocnění a vyjádřit svůj názor na položenou otázku.

Zadáme-li si pojem „dysplazie kyčelního kloubu u psa“ do vyhledávače na interne-
tu, najdeme mnoho často velmi rozporuplných informací, a to i v případě zaměříme-li 
se pouze na vědečtější zdroje. Získáme například informaci, že v roce 1960 provedl 
Wayne Riser z Národního institutu pro zdraví (National Institute for Health) pokus, 
ve kterém odchoval téměř sto štěňat ze spojení dysplaztických psů s dysplaztickými 
fenami německého ovčáka. Tato štěňata byla chována v přesně definovaném pro-
středí - jejich strava, aktivita a ostatní podmínky byly naprosto identické a jedinou 
proměnnou byla tedy jejich genetická výbava. Ve věku dvou let byli všichni odchovaní 
psi utraceni a jejich kyčle byly vyšetřeny pitvou. U žádného z potomků dysplaztických 
rodičů údajně nebyly zjištěny známky onemocnění dysplazií.

Dnešní vědecké studie se nejvíce shodují na tom, že dysplazie kyčelního kloubu 
je u psa vývojové (nikoli vrozené), geneticky podmíněné onemocnění s polygenní 
(tvořené větším množstvím genů) dědičností, jehož projev ovlivňuje mnoho faktorů 
prostředí. A že část psů postižených dysplazií kyčelního kloubu vykazuje minimální 
nebo žádné klinické potíže. 

Narozený pes je tedy geneticky předurčen buď pro vývoj normálního kyčelního 
kloubu, nebo pro vznik DKK. Jedinec předurčený pro vývoj DKK má při narození 
normálně utvářenou kostru. Genetická předurčenost spočívá ve vývoji abnormální 
laxity (volnosti) kyčelního kloubu. Nejedná se tedy primárně o defekt kostí, ale 
spíše vazů, svalstva a kloubního pouzdra v okolí kloubu. Vlivem volnosti do-
chází k vyklubování hlavice stehenní kosti z jamky kyčelního kloubu a rozvoji 
degenerativních změn jako následku této nestability.

Je popisováno mnoho vnějších faktorů, které míru výskytu DKK ovlivňují. Kromě 
plemenné příslušnosti patří mezi nejznámější zřejmě výživa a zátěž. 

Na rozvoj DKK u geneticky předurčených jedinců má vliv rychlý růst štěňat, který 
má souvislost s příliš vysokým obsahem bílkovin v krmné dávce. Vědecká studie pro-
váděná na labradorských retrívrech potvrdila také vliv krmení ad libitum (permanentní 
přístup ke krmivu), kdy psi takto krmeni do věku 3 let měli mnohem vyšší výskyt DKK 
než psi, kteří dostávali dávku odměřenou (o 25 % nižší než dávka adlibitní). Rozvoj 
artrózy u postižených jedinců samozřejmě zvyšuje obezita psa jakéhokoli věku. 
Diskutovaným problémem v souvislosti s DKK je také množství vápníku přijímaného 
v krmné dávce.

Jedinci geneticky předurčení mají vyšší výskyt DKK, jestliže jsou v mládí přetě-
žováni. Na druhé straně jedinci s mohutně vyvinutou svalovinou pánevních končetin 
mívají výrazně menší problémy s DKK než psi s málo vyvinutými svaly. Takže střední 
zátěž (běh, chůze, plavání) a udržování správného osvalení mohou snižovat výskyt 
DKK a rozvoj závažných artrotických změn. Nedoporučují se aktivity s nadměrným 
zatěžováním kyčelního kloubu, jako jsou skoky do výšky při chytání hozených před-

mětů, běh za kolem, pohyb na tvrdém podloží apod. Objevují se také zmínky o vlivu 
odchovu a držení štěňat na kluzkém podkladu (lino, dlažba apod.).

Mezi dalšími vlivy na rozvoj DKK jsou uváděny např. kvalita a vývoj pojivových 
tkání, hormonální poruchy, poruchy nervosvalových funkcí atd.

Pro zjišťování stupně DKK je v naší republice používána zejména rentgenologická 
metoda ventrodorzální projekce pánve s pánevními končetinami v extenzi (Standard 
ventrodorsal hip extended view – SVDV). Dle metodiky FCI jsou jednotlivé stupně 
DKK popisovány následovně:

Stupeň A – negativní = anatomická pravidelnost, žádné příznaky dysplazie.
Stupeň B – přechodný (hraniční) = mírná anatomická nepravidelnost, kloubní 

plochy hlavice stehenní kosti a jamky kyčelního kloubu jsou mírně inkongurentní 
(v nesouladu), střed hlavice leží mediálně od dorzálního okraje jamky kyčelního kloubu. 

Stupeň C – lehký = patrná anatomická nepravidelnost, kloubní plochy jamky 
kyčelního kloubu a hlavice stehenní kosti jsou inkongurentní, okraj jamky kyčelního 
kloubu mírně oploštělý, mírná artróza, střed hlavice se zhruba kryje s dorzálním 
okrajem jamky kyčelního kloubu.

Vyšší stupně dysplazie (D a E) nejsou předmětem této úvahy, proto je zde nebudu 
podrobněji popisovat.

Rozdíl mezi stupněm A a B (dříve označováno 0 a 1) je tedy nevelký. Kloub se 
stupněm B (dříve 1) vykazuje jen nepatrné odchylky od normy, které však mohou 
poukazovat na počínající problém, což je nutno brát v úvahu zejména u mladých zví-
řat, rentgenovaných již v roce věku, kdy můžeme obdržet poměrně vysoké procento 
falešně negativních výsledků. Vědecké studie uvádějí, že spolehlivost zachycení DKK 



7574

příznaků pomocí této RTG diagnostiky se přibližně na 90 % zvýší teprve až ve dvou 
letech věku vyšetřovaného jedince.

Metoda ventrodorzální projekce je v dnešní době považována za méně citlivou 
oproti metodě PennHIP systém, která je založena na zjišťování volnosti kyčelního 
kloubu (Hip joint laxity – HJL) a při které je kloub rentgenován ve třech různých 
pozicích. Výhoda této metody spočívá v tom, že je možné ji provést u štěněte již ve 
stáří 16 týdnů a již v tomto věku předpovědět další vývoj kyčelního kloubu daného 
jedince.

Výsledný fenotypový stupeň DKK tedy ovlivňují zejména výživa, zátěž, věk, 
ve kterém je stanovování prováděno, metoda jeho stanovení, subjekt hodnoti-
tele a další. Genetické založení DKK dosud není známo a úplné odstranění špatných 
variant z genotypu psa tak zatím není reálné. Vzhledem k předpokládané složitosti 
dědičného podmínění doporučuje mnoho současných studií pro odhad hodnot ge-
netických parametrů DKK selekci pomocí odhadu plemenné hodnoty. Plemenná 
hodnota vyjadřuje genetickou vlastnost zvířete, z níž polovina bude přenesena na 
potomstvo. Zatímco my se nikdy nedozvíme přesnou plemennou hodnotu, pro užit-
kové vlastnosti (znaky) je možné dělat kvalitní odhady. Při výpočtu je používáno buď 
přímé porovnávání jednotlivých zvířat ze skupiny vrstevníků (zvířata stejného pohlaví 
a věku chovaná ve stejných ošetřovatelských podmínkách) s průměrem ostatních 
zvířat v této skupině, nebo, pro případ DKK u psů vhodnější, nepřímé srovnání mezi 
zvířaty chovanými v odlišných skupinách vrstevníků, s pomocí příbuzenských vazeb 
mezi skupinami.

Na základě výše uvedených informací bych si dovolila tvrdit, že rozhodování 
o tom, které jedince z chovu u našich plemen vyřazovat na základě výsledků DKK, 
je v našich podmínkách velmi obtížné. Ideální by zřejmě bylo pouštět do chovu pouze 
jedince s nálezem A/A (vzhledem k neznalosti genetického základu se totiž někteří 
autoři přiklání k názoru, že jedinec s nižším stupněm DKK může mít i více defektních 
alel = větší genetickou dispozici než jedinec s vyšším stupněm). Zařazením pouze 
negativních jedinců bychom však současnou, už tak ne příliš početnou, chovnou 
základnu snížili o čtvrtinu (psi DO a feny VMO), třetinu (psi i feny MMO) a dokonce 
až polovinu (psi VMO a feny DO) chovných jedinců. 

 Vzhledem k množství faktorů, které zjištěný stupeň DKK ovlivňují, a k ne-
znalosti principu její dědičnosti, je podle mého názoru paušální vyřazování jedinců 
s nálezem C v podmínkách chovu našich plemen příliš přísným krokem. Pokud by 
o něm bylo do budoucna uvažováno, mělo by mu alespoň nejprve na nějakou dobu 
předcházet zvýšení věkové hranice pro pořizování RTG. S lehkou nadsázkou můžeme 
říct, že kdybychom např. vyřadili z chovu fenu DO Faty z Mechova (DKK B/C), nedošlo 
by k narození dalších 19 chovných jedinců, z nichž pouze dva mají také zjištěn stupeň 
dysplazie C, zatímco 9 má DKK A/A. „Přišli“ bychom tím mimo jiné o jedince jako jsou 
Idar z Krásného Hrušova (A/A), Dirk od Silných dubů (B/B) či Ares z Písek (A/A). 

Podle dostupných informací nejsou u žádného klubu chovatelů ohařů v ČR jedinci 
s nálezem DKK C z chovu vylučováni. U MOK a anglických ohařů jsou do chovu 
pouštěni jedinci C/C, u STA a plemen, která zastřešuje klub bretaňských ohařů (BA, 
EB, EPA, EF, BRF, BFP, GA, PDO, MPO, SGO, IO, SPI, POH, DKO), mohou do chovu 
i jedinci s nálezem D (s podmínkou negativního protějšku). U plemen ČF, NDO, MOD, 
PP, SHO, NKO, VOK a VOD se DKK dokonce v ČR vůbec povinně nevyšetřuje.

Dle zkušenosti majitelů i veterinárních lékařů nemívají ohaři ve srovnání s jinými 
plemeny s DKK tolik klinických obtíží, a dokud nebude přesně znám princip dědičnosti 
dispozice pro vývoj dysplazie, nelze její výskyt z populace psů zcela vymýtit ani nej-
přísnější selekcí. Navíc je počet testovaných jedinců z celkové populace velmi nízký, 
což efektivitu možných chovatelských opatření ještě snižuje. Podmínky pro zařazení 
do chovu má náš klub v současné době v porovnání s některými dalšími plemeny 
ohařů nastaveny poměrně přísně, každé další zpřísnění může mít za následek odliv 
příznivců chovu dlouhosrstého a münsterlandských ohařů. I proto si myslím, že bychom 
měli dobře zvážit, zda paušální vyřazování jedinců s nálezem DKK C bude pro chov, 
zdraví a pohodu našich psů tak velkým přínosem, zda by nebylo možné posuzovat 
případné nezařazení jedince se stupněm dysplazie C do chovu individuálně. 

Ing. Kateřina Svobodová, Ph.D.



7776

MMO milují dětiDěti milují MMO



7978

S Karlem a Marií Nývltovými
o době dávno minulé, dlouhánech i münsterlandech, Klubu dlouho-
srstých ohařů, ale i o jejich neuvěřitelném, 70letém, manželství.

Ráda bych se s Vámi podělila o příjemné podzimní odpoledne u kávy s Karlem 
a Marií v jejich domku v Dejvicích. Dva pamětníci, kteří jsou neodmyslitelně spjati 
s Klubem dlouhosrstých ohařů.

Nejdříve, hlavně pro mladší členy KDO, krátké představení obou manželů a jejich 
propojení s Klubem dlouhosrstých ohařů. Kromě faktu, že byl JUDr. Karel Nývlt (92 let) 
v období 1996 - 2004 předsedou klubu, prošel si také funkcemi ekonoma a hlavní-
ho poradce chovu. Jeho manželka Marie (89 let) působila v KDO jako ekonomka, 
matrikářka a posléze také redaktorka zpravodaje. Společně spolu „kráčí“ světem 
neuvěřitelných 70 let! A tak vzpomínat mají opravdu na co, oba dosáhli úctyhodného 
věku a těší se dobrému zdraví. 

Ale popořádku, s manželi Nývltovými jsme se dostali od poválečných let a neleh-
kých časů po dnešní uspěchanou a přetechnizovanou dobu.

Má vojenská kariéra a jak to „všechno“ vlastně začalo
Tak úplně nedotčen myslivostí jsem nebyl, jako malý jsem jezdil k dědovi, mys-

liveckému hospodáři, který měl křepeláka. Přesto trvalo ještě mnoho let, než jsem 
se svým prvním loveckým psem složil ZV a začal se o lovecké psy více zajímat. Po 
návratu z války, kde jsem v letech 1943 – 1945 sloužil na frontě, s hodností pod-
poručíka jsem nastoupil do Vojenské akademie a jako poručík sloužil v Milovicích, 
současně jsem vystudoval dálkově práva. Nejvyšší hodnost, kterou jsem dosáhl, 
byl podplukovník. V roce 1969 mi syn emigroval do Německa a já byl propuštěn „na 
dovolenou s čekaným“, což je jinak řečen způsob propuštění do zálohy. Ale přes 
známého generála jsem svou vojenskou kariéru přeci jen dosloužil až do důchodu 
na Ministerstvu obrany ve vojenském oddělení pro zástupčí činnost. 

V roce 1946 jsem potkal v Mělníce svou ženu, tehdejší 16letou Marušku. Po 
tehdejší nutné a nekonečné administrativě v podobě žádosti o povolení k sňatku, 

které projednávalo Ministerstvo, a zplnoletění tehdy 17leté Marie jsme se v dubnu 
1948 vzali. No a společně jdeme životem 70let, vychovali jsme dva syny a dceru. 
Na svatební hostině byl také můj strýc, řezník a chovatel služebních plemen. Slovo 
dalo slovo a my jeli pro našeho prvního psa, německého ovčáka. Poté ale uplynulo 
mnoho let bez psího parťáka a svého prvního loveckého psa jsme si jeli vybrat až 
v roce 1969. Doba byla nelehká a starostí mnoho, psal se rok 1969! Náhodně zhléd-
nutý inzerát, černobílá fotografie psa německého dlouhosrstého ohaře, v prodejně 
potřeb pro zvířata byl pro mě osudový. Krásný, všestranný pes, interšampión, který 
právě nakryl fenu na Vysočině. Lásku na první pohled ke štěněti Alanovi nezhatila 
ani jeho cena, která nebyla předem domluvena a na tehdejší dobu hodně vysoká, 
1 000,- Kč! Obvyklá cena štěňat ohařů byla 300,- Kč. Alan nasměroval naši rodinu 
jasnou cestou, ze které málokdy vede cesta zpět, k myslivecké kynologii. Alan jako 
mladý tragicky zahynul při srážce s autem po honu.
I přes smutek ze ztráty psa již to bez dlouhosrstého ohaře nešlo.

Druhý den po tragické události, kterou celá rodina oplakala, jsem přes plemennou 
knihu kontaktoval pana Bydžovského a nebylo na co čekat, Haka ze Skochovských 
luhů, opět hnědáka DO, jsme si s manželkou Marií odvezli. S tímto psem jsem se 
nominoval na Memoriál Karla Podhajského v Kolíně jako první náhradník. Přijel jsem 
do Kolína, ale bohužel pro mě, se všichni dostavili. V pozdějším věku Hak musel být 
utracen z důvodu ochrnutí. I přes tyto „nerváky“, kdy Maruška říkala „už nikdy psa!“ 
jsme si jeli pro dalšího dlouhána. Jmenoval se Bon ze Skřivánčí rokle z chovu Oty 
Kosa, byl to strakoš. Také tento pes byl všestranný. Dodnes mám velmi živé vzpomínky 
z MVZ KDO, kdy s jedinou 3 a jako vítěz lesa jsem doufal ve vítězství, nakonec jsme 
na vodě odešli s 0, kdy mi při ochotě na hluboké vodě Bon běžel do velmi dalekého 
rákosí, kam jsem vyhodil před více než půlhodinou kachnu, kterou Bon přinesl z na-
hánění v rákosí. No jo, on věděl, co dělá, já ne. Maruška to celé sledovala z povzdálí. 
Skoro rok se mnou nemluvila! Ale pes to byl vynikající. 

Jak jsem se stal členem výboru KDO a skončil jako předseda. 
Jako člen KDO a chovatel DO jsem se blíže seznámil s tehdejším předsedou klubu, 

Ing. Bohuslavem Kubelkou, on v té době fungoval také trochu jako ekonom. Zkrátka jako 
vystudovaného právníka mě oslovil, zda bych pro Klub ekonoma nedělal. Maruška byla 
účetní, takže jsem na tuto funkci kývl a na schůzi byl zvolen. Psal se rok 1978 a já dělal 
ekonoma několik let. Maruška se mnou jezdila na zkoušky i výstavy, fakticky dělala 
ekonoma ona. Mezitím se měnili předsedové, následující předseda Ing. Antonín Pro-
cházka již nekandidoval a zvolen byl Jan Kozlík. Já si zatím dodělal rozhodčího z výkonu 
i exteriéru. Následně se situace vyvinula tak, že jsem byl zvolen jako hlavní poradce 
chovu. A za ekonomku a zároveň matrikářku byla zvolena výborem má žena Marie.



8180

Potvrzená vzteklina v revíru v den zahájení MVZ KDO a jak jsem přijel domů 
s malou černobílou „kuličkou“

Plánování MVZ a problémy s jejich umístěním do honitby, no jistě máte představu. 
Já byl tenkrát v kynologické komisi s panem doktorem Brunclíkem a prosadil jsem 
umístění MVZ v revíru Hostivice. Krásná místa, les v Šárce, pole a voda u Hostivic. 
Projednali jsme a odsouhlasili MVZ s tím, že vše budu mít na starosti já. Pan Blažek 
měl tenkrát jediného velkého münsterlanda, co tu zbyl po Němcích těsně po válce, 
pak choval dlouhány. Měl kontakty do Německa a domluvena byla účast německých 
vůdců s velkými münsterlandy, ale pro nesouhlas klubu v Německu museli mimo 
soutěž, další účastníci byli z Rakouska. Tyto MVZ jsem celé zabezpečoval, ubytování, 
rozhodčí, disciplíny, A co se nestalo! V pátek před zkouškami mi zvoní telefon. Vlaďka 
Tichá mi sděluje, že v místě, kde máme pole a vodu, byla nalezena liška s pozitivní 
vzteklinou! Tato zpráva mi přišla v pátek v jednu hodinu, kdy se již začali sjíždět 
účastníci. Odpovědnost byla na mě, tak jsem musel, i přes infarktový stav, kdy jsem 
se o sebe opravdu bál, jednat. Nejdříve jsem jel na Ministerstvo zemědělství, kde na 
mě už čekali a sdělili mi, že kolem Hostivic v 5 km pásmu nemůžeme nic podobného 
organizovat. Takže po návratu jsem vzal kamaráda Jardu a jeli jsme do sousedního 
revíru Číčovice za hospodářem. Shodou okolností, šťastných okolností, měli zrovna 
schůzi MS v Sokolovně. Ihned jsem se tam rozjel a přednesl svůj problém. Jako výbor 
se museli poradit, ale za chvíli přišel jejich zástupce zpět a povídá „tak my to bere-
me“! Vše je zařízeno, zvěř, vedoucí pole, vody. Zkoušky proběhly a byly moc pěkné! 

No ale! Jak jsem se dostal k VMO? Seznámil jsem se na těchto MVZ se sku-
pinkou z Německa, která se účastnila s VMO, a za rok se objevili na pozvání pana 
Blažka u nás na schůzi výboru a s sebou přivezli dvě tříměsíční štěňata VMO, psa 
a fenu, jako osvěžení chovu v ČR. Pes již byl zamluven a připraven pro majitele, 
no a fena byla navíc. Štěňata sem přivezli darem! Pes nádherný už ve třech mě-
sících, ale fena byla trochu drobnější, nikdo ji nechtěl. Tak mi říkají „Karle, než se 
najde majitel pro fenu, nech si ji u sebe“. No a já domů přišel s tříměsíční fenou 
a ještě k tomu černobílou! O fenečku se nikdo nehlásil, jmenovala se Golka, já s ní 
udělal ZV a PZ v I. ceně! Ta ale vystavovala! Bral jsem ji na hony a tam chodila 
„jako Angličan“! Jak já byl překvapený! Golku jsem uchovnil, udělal jsem s ní VZ, 
měla i několik vrhů a nechali jsme si fenku Faty. S Faty Nyxe, hlasičem, jsem také 
udělal MVZ v Kladrubech v hřebčíně, byla klubový všestranný vítěz a mezinárodní 
šampionka. Moc krásné zkoušky!

Maruška Nývltová jako redaktorka a zachránce jednoho čísla zpravodaje
Také Marie Nývltová má co vyprávět, a proto nemohu odejít a nezavzpomínat na 

působení v Klubu dlouhánů s velkou celoživotní oporou Karla. 
Kromě ekonomky a matrikářky jsem také později dělala redaktorku zpravodaje. 

Vzpomínám na začátky své „redaktorské“ kariéry, kdy jsem přepisovala ručně na 
psacím stroji celý zpravodaj. Ale postupně. Ve zpravodaji tenkrát procházelo velké 
množství překlepů a chyb a také s češtinou to nebylo valné. Tak dlouho jsme na toto 
upozorňovali, až chvíli před vydáním dalšího čísla zpravodaje nebyl, kdo by zpravodaj 
udělal. Redakční rada tenkrát neexistovala. Takže „klub“ řekl „Udělej to ty“. Manžel 
byl v nemocnici, a já jsem s přípravou podkladů pro tiskárnu neměla zkušenosti. 
Muselo vše sedět, mezery a okraje. Ručně jsem přepisovala na manuálním stroji celý 

zpravodaj v práci i doma. Nebyla to žádná sláva, ale zpravodaj vyšel! Manžel pak 
vezl výtisk namnožit do Chlumce, následně jsem nadepsala 1 200 obálek, jednotlivě 
zabalila a rozeslala. Tenkrát měl Klub 1200 členů! Já byla totiž i tak trochu „náborová 
pracovnice“. Na zkouškách, výstavách a různých akcích jsem kontaktovala majitele 
dlouhosrstých ohařů, posílala jim na adresy domů přihlášky. Byla to krásná doba, no 
a po mně převzal matriku Petr Buba a následně pak i zpravodaj.

Volný čas? Dovolená? Činnost mimo kynologii? 
No ano! Dovolená! Vzpomínáme na tři dovolené u moře přes Čedok na Makarské 

rivieře v tehdejší Jugoslávii a dvakrát jsme byli pod stanem v Bulharsku v rámci vý-
měnného pobytu od vojáků. Jak říkám, „manžel mě vodil jen po polích“. Moc volných 
chvil a činností mimo kynologii a myslivost opravdu nebylo. Svůj život jsme zasvětili 
kynologii a Klubu dlouhosrstých ohařů. Společně jsme jezdili na všechny zkoušky, 
na výstavy, ale určitě také proto, že Maruška byla ekonomka klubu. 

Stále aktivní kynolog, rozhodčí?
V březnu mi bude 93 let, zajímám se pořád o klubové akce. Jsem aktivní řidič, tak 

jezdím po výstavách i zkouškách po okolí, a to nejen klubových. Rád se potkávám 
s mladými lidmi. V letošním roce jsem posuzoval PZ. Jinak ale více než dva roky dělám 
na zkouškách hlavně vrchního rozhodčího. Také více než 10 let chodím soudcovat 
k bretaňským ohařům „Pohár sv. Huberta“. Příští rok budu posuzovat svod a určitě 
se s mnohými na kynologických akcích uvidím!

Příjemné odpoledne je za námi a my se pomalu rozloučíme. Ještě dlouho ve 
mně zůstává pokora před stále funkčním 70letým manželstvím dvou “kynologických 
srdcařů“, kteří opravdu mnoho prožili. Oběma manželům přeji ještě dlouhá léta plná 
radosti ze života a pevné zdraví! Na našich klubových akcích se těším „Na viděnou!“

Text a foto Kateřina Lisová



8382

Podělte se s námi o Vaše názory
na podobu zpravodaje

Zajímá nás Váš názor na podobu zpravodaje, proto nám dovolte položit několik 
dotazů s cílem zjistit, jaká je Vaše představa podoby zpravodaje, co byste si přáli 
rozšířit, či naopak čeho je na Vás příliš. Co Vám ve zpravodaji chybí, případně pouze 
jen vyjádřit podporu současné podoby zpravodaje.

Připravila jsem pro Vás čtyři možnosti, podporu jedné z nich je možné vyjádřit 
prostřednictvím ankety na webu KDO, která bude spuštěna po doručení zpravodaje 
do Vašich schránek, přímo na můj mail: katerina.lisova@seznam.cz nebo lze využít 
mé telefonní číslo +420 734 445 999. Budu moc ráda, když připíšete Vaše konkrétní 
návrhy či nápady.

a) Zpravodaj mi obsahem vyhovuje, počet stran i fotografií. Nic bych neměnil/a
b) Zpravodaj navrhuji méně obsáhlý, není potřeba tolik stran ani fotografií, nemusí 

být barevný. Více bych využil/a webu KDO, články a příběhy s fotografiemi bych 
zveřejnil/a pouze na internetových stránkách KDO. Tištěná podoba zpravodaje 
není pro mě tolik důležitá. Snížil/a bych počet článků a fotografií, nechal/a ve 
zpravodaji pouze informace týkající se chovu a tabulky.

c) Zpravodaj navrhuji více obsáhlý, větší počet článků, příběhů i fotografií. I přes 
možnost informovat na oficiálním webu KDO je pro mě Zpravodaj nepostradatelný. 
Neubíral/a bych ani články, příběhy, ani fotografie. Naopak bych rozšířil/a informace 
a rád bych si přečetl/a více příběhů, podíval/a se na více fotografií. Ve Zpravodaji 
bych si přál/a více ….. 

 Při realizaci této varianty je nutnost zvýšit členský příspěvek o více náklady.
d) zpravodaj na vyžádání zasílat pouze v elektronické podobě s odkazy na doplnění 

na webových stránkách či fotogalerii.
Kateřina Lisová

editorka webových stránek KDO

Pomáháme si
MMO
CHS Malá Adélka prodá štěňata MMO
Otec: Alan z Vlčkovického dvora - ZV, PZ, VZ, nos 4, 2x CAJC, 2x BOJ, český 

junior šampion, 2x CAC, 2x BOB, oko tmavě hnědé, DKK, A/A.
Matka: Gita Malá Adélka V, CAC, ZV, PZ, oko hnědé, nos 4, DKK, A/A.
Kontakt: Josef Vopálka, Domašín 252, 25801 Vlašim, tel.: 732 668 669,
 e-mail: jovo.vopalka@seznam.cz
Odběr: polovina ledna 2019

VMO
Chovatelská stanice od Klapárny zadá štěňata VMO
Matka: Sarah Svatoborský revír, výborná, DKK A/A 
 MVS-ZV, LZ, PZ - CACT, MKK (LZ + ZVP) - vše I. cena, nos 4 
Otec:  Orson Svatoborský revír, výborný, DKK A/B, ČŠ 
 VJP, HZP, VGP, MVS-ZV - CACT, MVV-ZV - CACT, ZVP, PZ, MVZ - CACT, 

res.CACIT, BZ, IMP-B, MVZ VMO, Český šampion práce, 
Vrh: konec prosince - začátek ledna
Kontakt: Karel Petrmichl, mob.: 737 000 541, e-mail: K.Petrmichl@seznam.cz



8584

Výbor KDO
Předseda:  Ing. Jiří Kec, Srní 25, 341 92 Kašperské Hory
 tel. +420 376 599 318, +420 731 530 235
 e-mail: kec.sumava@seznam.cz 

Místopředseda:  Petr Buba, Nový Dvůr 33, 
 270 01 Kněževes, tel. 606 265 615
 e-mail: p.buba@seznam.cz

Hlavní poradce chovu:  MVDr. Luboš Šlapanský, Budkovice 63,
  664 91 Ivančice, tel. 546 451 898, 606 928 747
 e-mail: lubos.slapansky@seznam.cz

Jednatel:  Ing. Lenka Fialová, Milence 64,
  340 22 Nýrsko, tel. 602 134 057
 e-mail: svatoborsky.revir@seznam.cz

Ekonom-matrikář:  Ladislav Hubata, 394 15 Nová Cerekev 187
  tel. 565 394 115
 e-mail: ladislav.hubata@quick.cz

Výcvikář:  MVDr. Miroslav Kalich, Hulince 793,
  757 01 Val. Meziříčí, tel. 571 624 513; 777 887 942
 e-mail: miroslav.kalich@seznam.cz

Člen výboru:  Josef Jeník, Nerudova 618,
  533 04 Sezemice, tel. 466 931 195, 724 339 152
 e-mail: josef.jenik@cerea.cz

Kronikář KDO Drahomíra Luxová, Prosecká 87,
  190 00 Praha 9, mobil 775 982 657
 e-mail: luxovad@gmail.com
 

Dozorčí rada KDO
Předseda:  Ing. Ladislav Mlýnek
 251 64 Mnichovice 737, tel., fax, zázn. 323 642 119
 e-mail: ladislav.mlynek@seznam.cz
Členové:  Drahomíra Luxová, Prosecká 87,
  190 00 Praha 9, mobil 775 982 657
 e-mail: luxovad@gmail.com

 Karel Pfeifer, Lidická 610,
  472 01 Doksy, tel. 487 872 867
 karelpfeifer@seznam.cz

Klubové stránky na internetu: http://www.ohardlouhosrsty.cz/
správce stránek:   Kateřina Lisová, e-mail: katerina.lisova@seznam.cz 

Poradci chovu
Hlavní poradce chovu MVDr. Luboš Šlapanský, Budkovice 63,
  664 91 Ivančice, tel. 546 451 898, 606 928 747
 e-mail: lubos.slapansky@seznam.cz
Německý dlouhosrstý ohař
Poradce chovu: MVDr. Miroslav Kalich, Hulince 793,
  757 01 Val. Meziříčí, tel. 571 624 513; 777 887 942
 e-mail: miroslav.kalich@seznam.cz
Malý münsterlandský ohař
Poradce chovu:  MVDr. Luboš Šlapanský, Budkovice 63,
  664 91 Ivančice, tel. 546 451 898, 606 928 747
 e-mail: lubos.slapansky@seznam.cz
Velký münsterlandský ohař
Poradce chovu:  Ing. Lenka Fialová, Milence 64,
  340 22 Nýrsko, tel. 602 134 057
 e-mail: svatoborsky.revir@seznam.cz

Zpravodaj č. 97/2018 vychází 31. ledna 2019.
Uzávěrka příštího Zpravodaje č. 98/2019 je 15. května 2019.

Vytištěno jen pro vnitřní potřebu, vychází 2x ročně, zdarma pro členy klubu.

Vydává: Klub dlouhosrstých ohařů, z.s.
 394 15 Nová Cerekev 187
 e-mail: ladislav.hubata@quick.cz
 č. účtu KDO je 107-7388130267/0100
 Komerční banka a.s., Na Příkopě 969/33,
 CZ-114 07 Praha 1 
 IBAN CZ5001000001077388130267
 BIC  KOMBCZPPXXX
 (náklady hradí odesilatel)

Odpovědný redaktor:  Petr Buba, Nový Dvůr 33, 
 270 01 Kněževes, tel. 606 265 615
 e-mail: p.buba@seznam.cz

Členové redakční rady:  Dr. Jiří Tesař, Vidovská 138, 
  370 07 Roudné, tel. 774 510 280
 e-mail: tesaru@seznam.cz

 Ing. Kateřina Svobodová, Ph.D.
 798 47 Horní Štěpánov 148, tel. 777 904 687
 e-mail: kat.svobodova@centrum.cz

Grafická úprava: Karel Novotný, Huřvinská 676, 269 01 Rakovník 

Tisk a distribuce: Tiskárna Tuček, Dukelských hrdinů 62, 
 269 01 Rakovník





PŘIHLÁŠKA 
na 

21. Samostatnou klubovou výstavu KDO a přehlídku chovných psů a fen 

dne 25. května 2019 v Netřebě 
 
 
Plemeno* MMO   VMO     DO 
 
Třída*Štěňat  Dorostu  Mladých Mezitřída Otevřená Pracovní Vítězů Veteránů Čestná 
 
Jméno psa ............................................................................... Datum narození ................................... 
 
Pohlaví ......................... Č. zápisu ...................................................... Tetovací číslo ......................... 
 
Otec ................................................................................. Č. zápisu ....................................................... 
 
Matka .............................................................................. Č. zápisu ........................................... 
 
Jméno chovatele .................................................................. Adresa ......................................... 
 
....................................................................................................................... PSČ .................... 
 
Jméno majitele .................................................................... Adresa ......................................... 
 
......................................................................................................................... PSČ .................... 
 
Telefon ……………………………......... E-mail .....……………………………......……............... 
 
 
Prohlašuji, že je mi znám Řád ochrany zvířat při veřejném vystoupení nebo svodu psů pro hodnocení 
exteriérů psů ČMKU, schválený ÚKOZ dne 3. 4. 2007 pod čj. 11718/2007-10001, a že se mu 
podrobuji a budu se jím v průběhu výstavy řídit. 
Souhlasím se zveřejněním své adresy, posudku a fotografie ve Zpravodaji KDO a na www stránkách. 
 
 
V ............................................ Dne ............................. Podpis majitele psa ................................ 
 
Pište strojem nebo hůlkovým písmem! 
 
Přihlášku zašlete nejpozději do 1. května 2019 na adresu: 
Dana Hájková, Mlýnec 16, 339 01 Klatovy 
 e-mail: dana.hajkova@zestekotu.cz 
 
Zde přilepte potvrzení o platbě! 
 
K přihlášce připojte fotokopii celého Průkazu původu. 
Pokud přihlašujete do třídy pracovní, připojte certifikát ČMKJ o vykonané zkoušce. 
K přihlášce do třídy vítězů připojte kopii dokladu o získání Mezinárodního nebo Národního šampiona. 
Titul Klubový vítěz, Národní vítěz nebo Vítěz speciální výstavy doložte kopií PP s čitelným zápisem 
nebo kopií výstavního posudku. 
*Vhodné zakroužkujte! 



ČESKOMORAVSKÁ MYSLIVECKÁ JEDNOTA 
 

KLUB DLOUHOSRSTÝCH OHAŘŮ 
 

 
PŘIHLÁŠKA 

 
KE ZKOUŠCE LOVECKÝCH PSŮ 

 
 
Druh zkoušky .................................. Místo …………………………............... Datum ………………...…… 
 
Pořadatel ………........................................................................................................................................ 
 
Jméno psa ................................................................................................................................................ 
 
Plemeno ......................................................................... Pohlaví.............................................................. 
 
Č. zápisu .............................................................................................. Tetovací č. ................................. 
 
Datum narození .........................................................… Barva srsti ......................................................... 
 
Otec ………………………………………......................................….... Č. zápisu  …………………......…. 
 
Matka ……………………………......................................…………….. Č. zápisu …………......…………... 
 
Majitel ............................................................. Adresa bydliště vč. PSČ ..................................................  
 
.................................................................................................................................................................. 
 
Vůdce ............................................................ Adresa bydliště vč. PSČ ................................................... 
 
................................................................................................................................................................... 
 
Jarní svod v ..................................................................................… Datum …………………........……… 
 
Výsledky dřívějších zkoušek …………………………............................................……………………….. 
 
 
Prohlašuji, že je mi znám zkušební řád ČMMJ a že se mu podrobuji. Prohlašuji, že je mi znám Řád 
ochrany zvířat při zkouškách lovecké upotřebitelnosti nebo svodu loveckých psů ČMMJ schválený 
ÚKOZ na 88. zasedání dne 23. 2. 2006 pod čj. 37243/2005-11020 a že se mu podrobuji a budu se jím 
v průběhu zkoušek řídit. 
Přihlášeného psa-fenu předvedu buď sám, nebo ho dám předvést svým zplnomocněným zástupcem. 
Ručím za škody, které by můj pes-fena učinil osobám nebo na věcech. Přijetí přihlášky je podmíněno 
současným zaplacením předepsaného poplatku. 
Souhlasím se zveřejněním výsledkové listiny a fotografie ve Zpravodaji KDO a na www stránkách. 
 
 
V ............................................... Dne ............................ Podpis majitele psa/feny ................................... 
 
Tel. ........…………………………………. e-mail ………………..........................................……………...… 
 
 
Přihlášky vč. kopie dokladu o zaplacení poplatku zasílejte na adresu dle propozic: 
 
 
 
 



POZNÁMKY PRO POŘADATELE 
 
 
Přihláška došla dne ………..........………….................................….. číslo……………….....……………. 
 
Potvrzena………………………………………………………….............................................…………….. 
 
Zaplaceno Kč ……………………............................………………… Dne ….…..............…………...…… 
 
 
 

VÝSLEDEK ZKOUŠKY 
 
Obstál – počet bodů ………………………………………………….............................................…………. 
 
Celková klasifikace ………..............................................…………………………………………………….. 
 
Důvod, proč neobstál ............................................………………….………………………………………. 
 
…………………………………….............................................……………………………………………… 
 
……………………………………........................................................……………………………………… 
 
……………………………………………………………………………….............................................…… 
 
……………………………………………………………………………….............................................…… 
 
 
Podpisy rozhodčích ………….……………………………………………..........................................…….. 
 
………………………………………………………………………….............................................................. 
 
................................................................................................................................................................... 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
     Ověření pořadatele 
             (razítko a čitelný podpis) 
 
 
 
 
V ................................................................................. Dne ...................................................................... 


